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Politechnika Śląska członkiem 
Obserwatorium Procesów 
Miejskich i Metropolitalnych

Prezydent RP Andrzej Duda podpisał 4 kwietnia w Katowicach 
ustawę metropolitalną dla Śląska i Zagłębia. W proces powo
ływania metropolii zaangażowały się również uczelnie z nasze
go województwa, w tym Politechnika Śląska, które tego samego 
dnia zainaugurowały współpracę w ramach Obserwatorium 
Procesów Miejskich i Metropolitalnych.

Katarzyna W ojtachnio

Uroczystość podpisania ustawy m etropolitalnej przez regionu przeznaczona. -  Przez ostatnie kilkadziesiąt lat,
prezydenta Andrzej a Dudę odbyła się w Śląskim  U rzędzie które m inęły od 1989 roku, cały czas słyszeliśm y przez
W ojewódzkim. W zięło w  niej udział w ielu znam ienitych w szystkie debaty, wybory, przez głosy ludzi, polityków,
gości, w tym  rów nież rektor Politechniki Śląskiej prof. przedsiębiorców, że Śląsk, G órny Śląsk zwłaszcza, jest
A rkadiusz M ężyk. Prezydent RP podkreślał, że nieprzy- zaniedbywany, zapom inany, że je s t eksploatow any oraz
padkow o ustawa ta zostaje podpisana w łaśnie w  sercu że nie je s t m odernizow any tak ja k  należy -  m ów ił pre-
G óm ego Śląska, poniew aż je st ona specjalnie dla tego zydent Andrzej Duda. -  Słyszeliśmy, że nie m yśli się

Prezydent RP Andrzej Duda podpisał ustawę metropolitalną 4 kwietnia 
w siedzibie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach
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o G órnym  Śląsku w kategoriach tego, że je s t to wielki 
obszar inwestycyjny, który powinien przynosić profity, 
w ynikające z tego, że się w niego w kłada, a nie w yłącz
nie z tego, że się z niego czerpie. W ierzę w  to głęboko, 
że ta sytuacja w łaśnie w  tej chwili ulega radykalnej zm ia
nie -  dodał prezydent.
W  proces pow oływ ania m etropolii zaangażow ały się 
rów nież śląskie uczelnie oraz jednostki naukow e i go
spodarcze, które tego sam ego dnia zainaugurow a
ły w spółpracę w ram ach O bserw atorium  Procesów 
M iejskich i M etropolitalnych. N ow a inicjatyw a ma 
się przyczynić do dynam icznego i zrów now ażone
go rozw oju G órnośląskiego O bszaru M etropolitalnego. 
Inauguracja w spółpracy m iała m iejsce w  ram ach sem i
narium  „N auka dla sam orządu -  w iedzieć, żeby działać”, 
które odbyło się 4 kw ietnia na U niw ersytecie Śląskim. 
Podczas spotkania porozum ienie zawarły: Politechnika 
Śląska, U niw ersytet Śląski, A kadem ia Sztuk Pięknych 
w K atow icach, A kadem ia Techniczno-Hum anistyczna 
w  B ielsku-Białej, W yższa Szkolą Biznesu w Dąbrow ie 
Górniczej, a także G łów ny Instytut Górnictwa. Ze strony 
Politechniki Śląskiej um ow ę sygnow ał prorektor ds. na
uki i rozwoju prof. M arek Pawełczyk.
O bserw atorium  Procesów  M iejskich i M etropolitalnych 
zostało utw orzone przy U niw ersytecie Śląskim. Jego za
daniem  je s t m.in. w ykonyw anie analiz i badań sektoro
wych na potrzeby jednostek  sam orządu terytorialnego, 
a także św iadczenie usług eksperckich. Przeprowadzane 
prace badaw cze będą dotyczyły m .in. w yzw ań i kierun

ków  rozw oju Górnośląskiego O bszaru M etropolitalnego, 
diagnozy m etropolitalnego współrządzenia, a także spój
ności społecznej i terytorialnej w  kontekście zrów now a
żonego rozw oju na tym  obszarze. A nalizy i badania będą 
rów nież przeprow adzane m.in. w zakresie transportu pu
blicznego, turystyki, sektora edukacji, kształcenia za
w odow ego i ustaw icznego, rynku pracy i jego  trendów, 
a także gospodarki i je j potencjału na tym  obszarze, in
frastruktury i usług w zakresie służby zdrow ia i pom o
cy socjalnej oraz zasobów  naturalnych i bogactw a przy
rodniczego.
Podczas sem inarium , w  którym  licznie w zięli udział 
przedstaw iciele środow iska akadem ickiego oraz sa
m orządów  m iast, a także urzędnicy odpow iedzial
ni za rozwój m iejski, przedstaw iono głów ne cele i po
tencjał badaw czy O bserw atorium  Procesów M iejskich 
i M etropolitalnych, a także zaprezentow ano w ybrane ze
społy badawcze. Spotkanie było także okazją do przed
staw ienia wyników pierw szych badań w ramach no
wej inicjatywy. W ydarzenie zw ieńczył w arsztat dysku
syjny dla pracowników  sam orządow ych odpow iedzial
nych za rozwój miast z udziałem  koordynatorów  ze
społów  badawczych. Jego celem  była pogłębiona ana
liza przedstaw ionych wyników  badań, wniosków, reko
m endacji oraz możliwości podjęcia w spólnych działań 
z O bserw atorium  Procesów  M iejskich i M etropolital
nych.

Ze strony Politechniki Śląskiej umowę o powołaniu Obserwatorium Procesów Miejskich i Metropolitalnych 
sygnował prorektor ds. nauki i rozwoju prof. Marek Pawełczyk (w środku)
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Nagrody FCA rozdane!

Już po raz osiemnasty nagrodzono najlepsze prace dyplomowe 
i badawcze w Konkursie o nagrodę FCA. W tym roku wśród 
laureatów znalazły się dwie osoby z Politechniki Śląskiej. 
Uroczysta gala wręczenia dyplomów odbyła się w piątek,
31 marca, w Akademii Techniczno-Humanistycznej 
w Bielsku-Białej.

Katarzyna W ojtachnio

Celem konkursu organizow anego przez Fiat Chrysler 
A utom obiles je s t w spieranie m łodych naukowców pa
sjonujących się przem ysłem  m otoryzacyjnym  i stosow a
nymi w nim nowoczesnym i rozw iązaniam i konstrukcyj
nymi.
Laureatam i z Politechniki Śląskiej są m gr inż. K atarzyna 
Jezierska-Krupa oraz dr inż. M agdalena M acek z W y
działu M echanicznego Technologicznego. Pierwsza 
z laureatek została nagrodzona za sw oją pracę m agi
sterską pt. „M etodyka projektow ania zaaw ansow a
nych system ów  w spom agania kierow cy pojazdu elek
trycznego” . Promotorem pracy je st prof. W ojciech 
Skarka. A utorka opisała proces projektow ania syste
m ów ADAS (Advanced D river Assistance Systems) 
z w ykorzystaniem  narzędzia w irtualnego prototypowania. 
-  Przedstaw ioną m etodę oparłam  na wykorzystaniu na
rzędzia w irtualnego pro
totypow ania do sym u
lowania działania opra
cow yw anego systemu.
Projektow any system  były 
dedykow any elektryczne
mu pojazdow i m iejskiem u 
Bytel, k tóry został skon
struow any przez zespół 
Smart Pow er w celu w y
startow ania w  zaw odach 
Shell Eco-m arathon 2014.
W ykorzystane w  projek
cie narzędzie PreScan za
pew niło dane generowane 
kom puterowo, niezbędne 
do dokonania m odyfika
cji i udoskonalań system u 
bezpieczeństw a, bez ko

nieczności budow ania rzeczyw istego układu. Stanowiło 
to nie tylko znaczne ułatw ienie, ale rów nież pozw oliło 
na m inim alizację kosztów  projektow ania i testow ania 
system u -  opisuje m gr inż. Katarzyna Jezierska-Krupa. 
Dr inż. M agdalena M acek została natom iast nagrodzona 
za sw oją pracę doktorską pt. „Struktura w łasności alum i
niowych m ateriałów  nanokom pozytow ych w zm acnia
nych nanorurkam i w ęglow ym i” , która pow stała pod kie
runkiem  prof. Leszka A. Dobrzańskiego. Zrealizow ana 
praca doktorska przedstaw ia now oczesne badania nad 
w ytw orzeniem  nowej generacji m ateriałów  nanokom 
pozytowych z udziałem  nanorurek węglowych. -  Celem 
naukowym  mojej pracy doktorskiej było określenie 
wpływ u udziału w ielościennych nanorurek w ęglow ych, 
w arunków  mechanicznej syntezy, zastosow anych m etod 
dyspergow ania nanorurek węglow ych w  m ateriale osno

Prorektor ds. nauki i rozwoju prof. Marek Pawełczyk podczas uroczystej gali wręczenia 
dyplomów w Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej
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Konkurs o nagrodę grupy Fiat Chrysler 
Automobiles jest realizowany na pod
stawie porozumienia o współpracy 
naukowo-technicznej pomiędzy Centrum 
Badawczym Fiata, grupą FCA oraz trzema 
uczelniami: Politechniką Warszawską, 
Politechniką Śląską oraz Akademią 
Techniczno-Humanistyczną w Bielsku- 
-Białej. Jego celem jest promowanie prac 
dyplomowych i doktorskich związanych 
tematycznie z przemysłem motory
zacyjnym. Do konkursu są zgłaszane 
prace dyplomowe i doktorskie z ob
szarów tematycznych powiązanych jak 
najściślej z tematami podanymi przez 
firmy grupy FCA działające w Polsce. 
Nagrody w konkursie są współfinan
sowane przez polskie spółki grupy FCA: 
FCA Poland S.A., FCA Powertrain Sp. 
z o.o., Magnetti Marelli orazTeksid Iron 
Poland Sp. z o.o.

w y oraz konsolidacji plastycznej proszków  na struktu
rę i w łasności nowo opracow anego nanostrukturalnego 
materiału kom pozytow ego o osnow ie stopu alum inium  
A lM glS iC u  w zm acnianego w ielościennym i nanorur- 
kam i w ęglow ym i. Ponadto opracowałam  technologię 
w ytw arzania tych nanostrukturalnych m ateriałów  kom 
pozytowych z w ykorzystaniem  m etod m etalurgii prosz
ków oraz zbadałam  wpływ w arunków  w ytw arzania na 
w łasności nowo otrzym anego m ateriału kom pozytow e
go -  w yjaśnia laureatka.
W uroczystości, która odbyła się w  A kadem ii Tech
niczno-H um anistycznej w  B ielsku-Białej, wzięli udział 
laureaci ze swoimi prom otoram i, przedstaw iciele spół
ek FCA, w ładz ATH, Politechniki W arszawskiej, a tak
że Politechniki Śląskiej -  na czele z prorektorem  ds. na
uki i rozw oju prof. M arkiem  Paw ełczykiem  oraz dzie
kan W ydziału M echanicznego Technologicznego prof. 
A nną Timofiejczuk. G ościem  specjalnym  był prezes 
CRF w Turynie G iorgio Cornacchia.
W tegorocznej edycji konkursu nagrodzono łącz
nie 12 prac z trzech uczelni: A kadem ii Techniczno- 
-Hum anistycznej, Politechniki Śląskiej oraz Politech
niki W arszawskiej. Zaproponow ane w w yróżnio
nych pracach opracow ania m ogą m ieć zastosow anie 
w  praktyce bezpośrednio w fabrykach lub w  Centrum 
Badawczym  G rupy FCA. Laureaci oprócz dyplom ów  
otrzym ali rów nież nagrody pieniężne.

Laureatka konkursu dr Inż. Magdalena Macek 
w otoczeniu (od lewej) prorektora prof. Marka 
Pawelczyka, dziekan Wydziału Mechanicznego 

Technologicznego prof. Anny Timofiejczuk, 
promotora pracy prof. Leszka A. Dobrzańskiego 

oraz dr. Riccarda Salmeriego, korespondenta 
konsularnego Republiki Włoskiej

Laureatka konkursu mgr inż. Katarzyna Jezierska-Krupa 
w otoczeniu promotora pracy prof. Wojciecha Skarki 

oraz dziekan Wydziału Mechanicznego Technologicznego 
prof. Anny Timofiejczuk
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Spotkanie z Regionalną Izbą 
Gospodarczą w Katowicach

Pod koniec marca w rektoracie Politechniki Śląskiej odbyło się 
spotkanie z przedstawicielami Regionalnej Izby Gospodarczej 
w Katowicach.

W spotkaniu ze strony Politechniki Śląskiej uczestniczyli 
rektor prof. A rkadiusz M ężyk, a także prorektorzy: prof. 
Janusz K otowicz, p ro f  Bogusław  Łazarz, prof. M arek 
Pawelczyk oraz dr hab. inż. Tomasz Trawiński, a także 
dziekani lub prodziekani w iększości w ydziałów  naszej 
uczelni. Regionalną Izbę G ospodarczą w Katowicach 
reprezentowali: prezes Tadeusz D onocik, w iceprezes 
Tomasz Zjaw iony oraz dyrektor ds. strategii i przedsię
w zięć kluczow ych prokurent Bogusław a Bartoszek. 
Spotkanie składało się z dw óch części. Podczas pierw 
szej z przedstaw icielam i RIG-u spotkało się kolegium  
rektorskie, natom iast w drugiej części do rozm ów  dołą
czyli dziekani i prodziekani. Przedstawili oni oferty w y
działów  w zakresie dydaktyki, realizow anych projektów, 
a także zaprezentow ali osiągnięcia kół naukowych.
N a spotkaniu om awiany był także tem at udziału 
Politechniki Śląskiej jako  w spółorganizatora w VII 
Europejskim  K ongresie M ałych i Średnich Przed
siębiorstw, który pod hasłem  „U w olnić biznes” odbę

dzie się w  październiku na terenie M iędzynarodow ego 
Centrum  K ongresow ego w K atowicach. N aukow cy 
z Politechniki Śląskiej m ieliby poprowadzić panele dys
kusyjne, zw iązane z system em  kształcenia dualnego, 
a także brać udział w dyskusji dotyczącej w ym agań 
w spółczesnego rynku pracy.
O m aw iana była także koncepcja zaprezentow ania sw o
ich osiągnięć przez w ydziały i koła naukow e politech
niki na tzw. „wyspach w iedzy” podczas targów  Biznes 
Expo, organizow anych przy okazji kongresu. Do tej pory 
w kongresie udział w zięło blisko 25 tysięcy osób pocho
dzących z różnych środow isk zawodowych. Podczas im
prezy je s t okazja do spotkań z ekspertam i, w ym iany do
świadczeń oraz naw iązania now ych kontaktów. Kongres 
daje okazję do zaprezentow ania się w  roli eksperta, 
a także doradcy, służącego innym sw oją w iedzą i do
świadczeniem .

Redakcja

W spotkaniu z przedstawicielami Regionalnej izby Gospodarczej w Katowicach wzięło udział kolegium rektorskie 
w pełnym składzie oraz dziekani i prodziekani wydziałów Politechniki Śląskiej
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Obiecująca współpraca 
z RIPH-em w Gliwicach

Przedstawiciele Politechniki Śląskiej oraz Regionalnej Izby 
Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach spotkali się 28 marca 
w siedzibie firmy Wąsko. Celem spotkania było nawiązanie 
bezpośredniej współpracy przedsiębiorców zrzeszonych 
w RlPH-u z kadrą naukowo-badawczą naszej uczelni

Dominika Kaczm arzik

W spotkaniu z reprezentantami Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach 
wzięli udział rektor i prorektorzy Politechniki Śląskiej, dziekani wydziałów, 

a także przedstawiciele CZP oraz CITT-u

Zorganizow ane spotka
nie było w ynikiem  w cze
śniej przeprow adzonych 
konsultacji biznesow ych 
z Regionalną Izbą P rze
m y s ł o w o - H a n d l o w ą  
w G liw icach i Politech
niką Śląską, w  których 
uczestniczył prorektor ds. 
współpracy z otoczeniem  
społeczno-gospodarczym  
prof. Janusz Kotowicz.
Ze strony w ładz uczel
ni w  spotkaniu wzięli 
udział rektor Politechniki 
Śląskiej prof. A rkadiusz 
M ężyk, a także prorek
torzy: p ro f  Bogusław
Łazarz, p ro f  M arek 
Paw ełczyk, d r hab. inż.
Tomasz Trawiński, p ro f  
Janusz K otow icz oraz przedstaw iciele wydziałów: dzie
kan W ydziału Budow nictw a p ro f  Joanna Bzówka, 
dziekan W ydziału M echanicznego Technologicznego 
p ro f  A nna Tim ofiejczuk, dziekan W ydziału Inżynierii 
Środow iska i Energetyki p ro f  Andrzej Szlęk, a tak
że A nna O ber z Centrum  Zarządzania Projektam i oraz 
dyrektor Centrum  Innowacji i Transferu Technologii dr 
inż. A gnieszka Labus. Regionalną Izbę Przem ysłowo- 
H andlow ą w G liw icach reprezentow ali: prezes W iktor 
Pawlik, przew odniczący Rady RIPH-u Piotr Kukurba 
oraz dyrektor izby -  Barbara M iller-Turek.
W spotkaniu uczestniczyli przedstaw iciele około 20 firm 
regionu, zrzeszonych w izbie. Zebranych przyw itał go
spodarz spotkania -  dyrektor generalny W ąsko W ojciech 
Wajda. O becny był także radca handlowy K onsulatu RP 
w Szanghaju w latach 2008-2017 Andrzej Pieczonka.

Zaproszeni na spotkanie dziekani przedstaw ili ofertę w y
działów  w obszarach m ożliwej współpracy, a przedsta
w iciele CZP oraz CITT-u zaprezentow ali m ożliw ości po
zyskania środków  finansowych na kom ercjalizację w yni
ków badań oraz realizację w spólnych projektów, w tym 
opracowanie nowych technologii i produktów.
O prócz prezentacji m ożliwości w spółpracy przeprow a
dzono dyskusję, podczas której przedstaw iono pom ysły 
na badania i innowacje, które przedsiębiorcy chcieliby 
realizow ać w e w spółpracy z Politechniką Śląską. N asza 
uczelnia dysponuje około 200 gotowym i rozw iązania
mi, które m ogą być oferowane do w drożenia. Jest jednak  
rów nież otw arta na propozycje nowych technologii, roz
w iązań, usług czy produktów , pochodzących bezpośred
nio od przedsiębiorców.

Redakcja
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W ciągu dwóch dni Politechnikę Śląską odwiedziło około półtora tysiąca maturzystów

Politechnika Śląska otwarta 
dla maturzystów!

Bieg w kasku, interaktywne wykłady prezentujące kobiecą 
stronę techniki, a także zwiedzanie laboratoriów, pokazy 
dronów i bolidów -  to tylko część atrakcji, które czekały na 
uczniów szkół średnich 30 i 31 marca podczas dni otwartych 
zorganizowanych na Politechnice Śląskiej. Przez dwa dni mury 
naszej uczelni odwiedziło około półtora tysiąca maturzystów.

Katarzyna W ojtachnio

Pierw szy dzień im prezy był skierow any do dam 
skiej części m aturzystów. Tego dnia odbył się bowiem 
Dzień O tw arty dla D ziew czyn, organizow any wspólnie 
z Fundacją Edukacyjną Perspektywy.
Panie, które postanow iły tego dnia odw iedzić naszą 
uczelnię, ju ż  przy w ejściu były w itane przez studentów  
tulipanam i. Podczas uroczystego rozpoczęcia im prezy 
pow itał je  rów nież rektor prof. A rkadiusz M ężyk, któ
ry przekonywał, że kobiety na Politechnice Śląskiej są 
obecne nie tylko na studiach, ale również na najw yż
szych stanow iskach. -  Chcem y dzisiaj Panie przeko
nać, że studiowanie w obszarze nauk ścisłych i tech
nicznych m oże być bardzo ciekawe, niezw ykle intrygu

jące , a także pokazać Paniom, że w iele kobiet odniosło 
ju ż  w  tym  zakresie sukces. W edług najnowszego rapor
tu obecnie 34 proc. studentów  Politechniki Śląskiej sta
now ią panie, a w śród doktorantów  kobiet je s t aż 41 proc. 
N a naszej uczelni na czele sam orządów  studenckiego 
i doktorantów  stoją dziewczyny, panie kierują również 
bardzo w ażnym i jednostkam i na Politechnice Śląskiej 
oraz zarządzają z pozoru męskim i w ydziałam i, ja k  np. 
M echaniczny Technologiczny czy Budow nictw a -  m ó
w ił rektor.
O tym , że nauki ścisłe i techniczne nie są jedynie dom e
ną m ężczyzn, uczestniczki w ydarzenia m ogły się p rze
konać podczas spotkań ze studentkam i, doktorantkam i
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Uczestniczki biegu w kasku z prorektorem dr. hab. inż. Tomaszem Trawińskim 
oraz dyrektorem Ośrodka Sportu doc. Krzysztofem Czaplą

i wykładow czyniam i Politech
niki Śląskiej, które rozwijają 
swoje pasje naukowe w prze
różnych dziedzinach wiedzy.
Podczas ciekawych w ykładów  
prezentujących kobiecą stro
nę techniki dziew czyny m o
gły zgłębić m.in. tem at inżynie
rii dam skiej torebki, a także do
w iedzieć się, dlaczego w arto zo
stać w rażliw ą panią inżynier.
W ykłady przygotow ały dla nich 
dyrektor Centrum  Popularyza
cji N auki dr hab. A leksandra 
Z iem b iń sk a -B u czy ń sk a  o raz 
dyrektor Centrum  Innowacji 
i Transferu Technologii dr inż.

arch. A gnieszka Labus. Punktem kulminacyjnym Dnia Otwartego dla Dziewczyn był bieg w kasku
Uczestniczki zostały rów nież 
zapoznane z ofertą edukacyjną 
i życiem  studenckim  na Politechnice Śląskiej.
M iały też szansę poznać kilka absolw entek na
szej uczelni, które odniosły sukces w  różnych 
branżach, np. w  inform atycznej.
Im prezie tow arzyszyły także m.in. pokazy dro- 
nów, bolidów  w yścigow ych i robotów, które zo
stały skonstruow ane przez członków  studenckich 
kół naukow ych, w tym  rów nież przez przyszłe 
inżynierki. G oszczące w murach Politechniki 
Śląskiej dziew czyny m ogły w ięc przekonać się 
na w łasne oczy, że Politechnika Ś ląska to uczel
nia dla ludzi z pasją.
G w oździem  program u był bieg w  kasku kan
dydatek i studentek wokół budynku Centrum  
N ow ych Technologii, który poprowadził dy
rektor O środka Sportu doc. K rzysztof Czapla.
Sportow ą ryw alizację poprzedziła profesjonalna 
rozgrzewka, którą poprow adziła dośw iadczona 
trenerka fitness m gr Ew a Flach. N astępnie roz- Puchary i nagrody najszybszym zawodniczkom wręczył
grzane i uśm iechnięte od ucha do ucha dziew - prorektor dr hab. inż. Tomasz Trawiński
czyny ruszyły po zwycięstwo.
Sześć najlepszych -  trzy kan
dydatki i trzy studentki -  zo
stało nagrodzonych pucha
ram i oraz otrzym ało atrak
cyjne upom inki, które w rę
czył prorektor ds. studenckich 
i kształcenia dr hab. inż. Tomasz 
Trawiński.
Bieg w kasku był w ydarzeniem  
w ieńczącym  Dzień O twarty 
dla Dziewczyn. Im preza przy
ciągnęła ponad trzysta uczest
niczek z całego w ojew ództw a 
śląskiego i bez w ątpienia oka
zała się sukcesem .
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dycyjny Dzień O tw arty Politechniki Śląs
kiej. W  tym  roku do Centrum  Edukacyjno- 
Kongresow ego przyjechała m łodzież ze 
szkół średnich nie tylko z całego Śląska, ale 
także z innych zakątków  Polski. G ościliśm y 
m.in. m aturzystów  z Lubelszczyzny, O pol
szczyzny oraz M ałopolski.
U czestników  Dnia O twartego Politechniki 
Śląskiej serdecznie przyw itał prorektor ds. 
studenckich i kształcenia dr hab. inż. Tomasz 
Trawiński. Zachęcił on m aturzystów  do za
poznania się z ofertą edukacyjną Politechniki 
Śląskiej oraz do czynnego udziału w w yda
rzeniu i korzystania z przygotow anych spe
cjalnie dla nich atrakcji.
W tym roku głos oddano przede w szyst
kim studentom , dlatego też o Politechnice 
Śląskiej, ofercie edukacyjnej i bogatym  ży
ciu studenckim  opowiadali członkow ie sa
m orządu studenckiego -  przewodnicząca 
Barbara Balon oraz Paweł Posełek. Studenci 
czekali również na m aturzystów  w holu 
Centrum  Edukacyjno-Kongresowego, gdzie 
prezentow ali efekty swoich prac w studenc
kich kołach naukowych.
Tradycyjnie ju ż  maturzyści mogli się tak
że dow iedzieć krok po kroku, jak  w ygląda 
proces rekrutacji na Politechnice Śląskiej, 
a na stoiskach inform acyjnych w szystkich 
w ydziałów  mieli szansę porozm aw iać z ich 
przedstaw icielam i, a tym sam ym  pogłę
bić swoją w iedzę na tem at interesujących 
ich kierunków  studiów. Jak co roku na sto
isku politechnicznym  na m aturzystów  cze
kały aktualne inform atory z ofertą edukacyj
ną na zbliżający się rok akadem icki, a także 
służące inform acjam i i radą przedstaw icielki 
Biura Promocji.
D zień O tw arty Politechniki Śląskiej zw ień
czyły zorganizow ane dla uczniów  szkół 
średnich w ycieczki na wydziały. M aturzyści 
m ieli w ięc okazję przekonać się na w łasne 
oczy, w jak ich  laboratoriach i salach w ykła
dow ych będą mogli studiować. M ieli rów 
nież szansę porozm aw iać z w ykładowcam i 
i studentam i, którzy chętnie odpow iadali na 
ich pytania. W  tym  roku m ożna było zw ie
dzać laboratoria nie tylko gliw ickich w y
działów, ale również katowickich i zabrzań
skich. Podwoje Politechniki Śląskiej były 
więc otw arte we w szystkich miastach, w  ja 
kich kształcą się nasi studenci.
Liczym y na to, że wielu uczestników  tego
rocznych dni otw artych pow itam y ponownie 
w  m urach naszej uczelni. Tym razem  w  paź
dzierniku ju ż  jako  naszych studentów.

Na uczestników Dnia Otwartego Politechniki Śląskiej 
czekało wiele atrakcji, m.in. prezentacje efektów prac 
studenckich kół naukowych, zwiedzanie laboratoriów 

oraz rozmowy ze studentami i wykładowcami
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Fundusze
Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

Inwestycje w kadry 
z POWER-em

Politechnika Śląska uzyskała ponad 368,5 tys. zł 
na realizację dwóch przedsięwzięć w ramach konkursu 
nr l/Kadra/POWER/3.4/2016. Dofinansowane przez 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju projekty mają wesprzeć 
zmiany organizacyjne i podnieść kompetencje kadr w systemie 
szkolnictwa wyższego, przyczyniając się do podniesienia 
kompetencji kadry dydaktycznej naszej uczelni.

Agnieszka M oszczyńska, Aleksandra Szczęśniak

Głównym  celem przedsięw zięć dofinansowanych w 97 
proc. przez N C B iR  je s t popraw a jakości zajęć realizow a
nych na naszej uczelni. W edług założeń obu projektów  
zm iany te m iałyby nastąpić poprzez podniesienie kom pe
tencji dydaktycznych pracow ników  Politechniki Śląskiej 
w zakresie: nabyw ania innow acyjnych um iejętności dy
daktycznych, pracując nowoczesnym i bądź alternatyw 
nymi m etodam i nauczania, doskonalenia bądź nabycia 
um iejętności w ykorzystania profesjonalnych baz danych 
w procesie kształcenia oraz efektyw nego zarządzania in
formacją. D ocelowo uczestnicy przeprow adzonego w ra
mach przedsięw zięcia program u szkoleń m ają wdrożyć 
nowo nabyte um iejętności w prow adzone przez siebie na 
uczelni zajęcia.

Innowacyjna dydaktyka

Pierwszym  z projektów, który otrzym ał dofinansowanie 
w  w ysokości ponad 275 tys. zł, je s t „Innow acyjna dydak
tyka nauczyciela akadem ickiego Politechniki Ś ląskiej” . 
Realizacja tego przedsięw zięcia rozpoczęła się z po
czątkiem  kw ietnia br. i potrw a do końca m arca 2019 r. 
W ram ach projektu realizow anego pod kierow nictw em  
prof. Beaty Pituły zaplanow ano cykl szkoleń m.in. 
z zakresu innow acyjnych um iejętności dydaktycznych. 
Kom petencje zdobyte podczas organizow anych na po

ziom ie krajowym  kursów um ożliw ią w prow adzenie do 
procesu nauczania takich m etodologii jak: design thin- 
king, learning by doing, odw rócone nauczanie czy mi- 
croteaching. O prócz tego uczestnicy program u nabędą 
um iejętności infonnatyczne, biorąc udział w szkoleniach 
z zakresu kształtow ania kom petencji kadry dydaktycznej 
uczelni, w  obszarze w ykorzystyw ania takich metod jak  
W ebQ uest czy ePortfolio, czyli m etod opartych o pro
jek t edukacyjny i tutoring. U dział w  tego typu zajęciach 
w znaczący sposób pozw oli przeszkolonej kadrze na sw o
bodne stosowanie m etod, technik i narzędzi w  środow i
sku cyfrowym , stanow iącym  naturalne środow isko ucze
nia się w spółczesnych studentów. Kursanci dow iedzą się 
też, jak  zarządzać inform acją, by w efektyw ny sposób 
w ykorzystyw ać w procesie dydaktycznym  elektronicz
ne zasoby inform acji oraz tw orzyć i udostępniać publi
kacje naukow e dla celów  dydaktycznych. Skierow any 
do adiunktów  będących pracownikam i Politechniki 
Śląskiej projekt realizow any je s t przez Kolegium  N auk 
Społecznych i Filologii Obcych. W  przedsięw zięciu do
celowo m a w ziąć udział 120 nauczycieli akadem ickich, 
głów nie do 35. roku życia. W  ramach projektu planow a
na je s t realizacja czterech cyklów  pow tarzających się 
bloków  szkoleń, z których każdy będzie adresowany do 
30 osób.
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Drugi projekt, który otrzym ał dofinansowanie NCBiR-u 
w w ysokości ponad 93 tys. zł, to „Podniesienie kom peten
cji dydaktycznych nauczycieli akadem ickich w zakresie 
innowacyjnych metod nauczania” . Przedsięw zięcie, któ
rego realizacja rozpocznie się w K atedrze Budownictwa 
O gólnego i Fizyki Budowli W ydziału Budownictwa 
w październiku br., adresowane je s t w głównej m ie
rze do asystentów  i adiunktów  W ydziału Budownictwa 
Politechniki Śląskiej i przewiduje przeszkolenie 20 osób 
(10 m ężczyzn i 10 kobiet) z innow acyjnych metod dy
daktycznych, takich jak : w ebąuest, flipped classro- 
om, peer leam ing, leam ing by doing i design thinking. 
Kolejnych 20 osób, w  tym rów nież 10 m ężczyzn i 10 ko
biet, przeszkolonych zostanie z zagadnień metod infor

m atycznych w dydaktyce. Zajęcia będą dotyczyć m.in. 
chm ury internetowej, arkuszy kalkulacyjnych dla za
aw ansow anych oraz prezentacji m ultim edialnych jako  
narzędzi kształcenia na odległość (e-learning). Oprócz 
tego kursanci zostaną przeszkoleni w obszarze Building 
Inform ation M odelling, szczególnie w ażnym  dla w ykła
dow ców  W ydziału Budownictwa. Ponadto, by podnieść 
atrakcyjność prowadzenia fakultetów odbyw ających się 
w języku  angielskim , realizow ane będą zajęcia z zakresu 
EM I (English as a M edium  o f  Instruction), w zakres któ
rych wejdą: scaffolding, visual aids, active learning, au- 
thenticity oraz m ultiple focus. Realizow any pod kierow 
nictw em  dr. inż. A rtura N ow ośw iata projekt potrw a do 
końca lutego 2019 r.

Tytuł projektu Kierownik projektu Jednostka
Całkowite 

koszty projektu
Dofinansowanie 

projektu dla PolSI

Innowacyjna dydaktyka nauczyciela 
akademickiego Politechniki Śląskiej prof. dr hab. Beata Pituła RK 283 713,60 zł 275 202,19 zł

Podniesienie kompetencji 
dydaktycznych nauczycieli 
akademickich w zakresie 
innowacyjnych metod nauczania

dr inż. Artur Nowoświat RB3 96 187,50 zł

;

93 301,87 zł

Wizyta władz uczelni w USA

Rektor Politechniki Śląskiej prof. Arkadiusz Mężyk wraz z 
prorektorem ds. nauki i rozwoju prof. Markiem Pawełczykiem 
od 14 do 17 marca byli uczestnikami oficjalnej polskiej dele
gacji, która wzięła udział w Poland Business and Education 
Week w Nevadzie w USA.

U czestnikam i delegacji byli rów nież m.in. rektor 
i prorektor U niw ersytetu Śląskiego, prorektor Szkoły 
G łównej H andlowej, prorektor Wyższej Szkoły Biznesu 
w  D ąbrow ie G órniczej, w icem inister spraw  zagranicz
nych RP, konsul generalny RP w  USA, konsul honoro
wy RP w USA, am basador biznesow y stanu N evada, w i
ceprezes Regionalnej Izby Gospodarczej w  K atowicach, 
a także dwaj w iceprezesi Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonom icznej. D elegacji przew odniczyła senator RP 
A nna M aria Anders.

Podczas w izyty w ładze Politechniki Śląskiej odw iedzi
ły U niversity o f  N evada w Reno, U niversity o f  N evada 
w Las Vegas, Sierra N evada College w  Incline Village, 
Truckee M eadows C om m unity College w  Reno, W estern 
N evada College w Carson City, a także centra transferu 
technologii stanu N evada w  Reno i Las Vegas.
Delegacja w zięła udział w licznych spotkaniach bizneso
wych, a także w posiedzeniach izby niższej i izby w yż
szej parlam entu stanu N evada w Carson City oraz w spo
tkaniu z gubernatorem  stanu.
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Zaledw ie w  ciągu trzech tygodni od 
w izyty w USA są ju ż  w idoczne jej w y
m ierne efekty. Pierw szym  z nich je st 
zaproponow anie Politechnice Śląskiej 
udziału w  Centrum  D oskonałości 
tw orzonym  na U niversity o f  N evada 
w Reno, finansowanym  przez N atio
nal N uclear Security Adm inistration, 
który je st częścią D epartam entu 
Energii rządu USA, we w spółpracy 
z Urzędem  G ubernatora S tanu N eva- 
da, U niversity o f  C alifornia w River- 
side i w Davis, a także U niversity o f  
Idaho. B adania prow adzone w  ramach 
centrum  będą realizow ane w narodo
w ych laboratoriach w Sandia N atio- Uczestnicy polskiej delegacji przed siedzibą University of Nevada w Reno

nal Laboratory, Los A lam os National 
Laboratory, Law rence Liverm ore National Laboratory, 
a także National Security Technologies.
G łów ne cele jednostki to kształcenie studentów  i prow adze
nie badań naukowych. Edukacja ma dotyczyć całego spek
trum  działań: w ym iany studenckiej, uczestnictw a w  kam pa
niach dośw iadczalnych w  laboratoriach narodow ych i w in
stytucjach partnerskich, a także szkół letnich i zim owych, 
warsztatów , staży studenckich oraz studiów  dyplom owych.
W ram ach badań przew idyw ane są wizyty dwu- i w ielo
stronne badaczy z jednych ośrodków  w  innych ośrodkach.
Ze w zględu na tem atykę na Politechnice Śląskiej w spółpra
cę będzie koordynować Instytut Fizyki.
Kolejnym  efektem  w izyty w ładz uczelni w Stanach Z je
dnoczonych było zaproponowanie Politechnice Śląskiej 
podpisania um owy o w spółpracy z U niversity o f  N evada 
w  Reno, której głów nym i realizatoram i byłyby College o f  
Engineering oraz College o f  Science, obejm ujące swym za
sięgiem  w iększość zagadnień, którym i zajm ują się naukow 
cy naszej uczelni. O becnie ustalane są warunki umowy.
Politechnika Śląska ju ż  w krótce podpisze rów nież porozu
m ienie o w spółpracy z U niversity o f  N evada w Las Vegas.
Dzięki udziałowi prof. A rkadiusza M ężyka oraz prof.
M arka Paw elczyka w  Poland Business and Education Week 
w  N evadzie nasza uczelnia naw iąza
ła także w spółpracę ze Sierra N evada 
College w zakresie badań nad zagad
nieniam i odzyskiw ania i w ykorzy
stania energii w centrum  laboratoryj
nym Tahoe C enter for Environm ental 
Sciences w Incłine Village. Pojawiła 
się rów nież m ożliw ość w spółpracy 
ze Sierra N evada College, Truckee 
M eadow s Com m unity College oraz 
W estern N evada College w  zakresie 
organizow ania dla studentów  z USA 
szkół letnich na Politechnice Śląskiej.
W izyta w ładz naszej uczelni w Sta
nach Zjednoczonych bez w ątpienia
przyniosła Politechnice Śląskiej w ie- w  laboratorium Western Nevada College w Carson City
le korzyści.

Redakcja

Rektor prof. Arkadiusz Mężyk oraz prorektor 
prof. Marek Pawelczyk z gubernatorem 

stanu Nevada Brianem Sandovalem
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Spotkanie z przedstawicielami 
amerykańskiego biznesu

Goszczący w Polsce przedstawiciele amerykańskiego 
biznesu spotkali się na Politechnice Śląskiej z władzami 
i naukowcami uczelni, a także z firmami z obszaru nowocze
snych technologii współpracującymi z Politechniką Śląską. 
Wizyta delegacji ze Stanów Zjednoczonych odbyła się 31 marca.

Katarzyna W ojtachnio

Pierwsza część spotkania odbyła się w rektoracie Politechniki Śląskiej. 
Na zdjęciu od lewej: dr inż. Grzegorz Kłapyta, Jochen Renz, 

rektor prof. Arkadiusz Mężyk, Anna Tukiendorf-Wilhite,
Grażyna Skoczeń oraz prorektor prof. Marek Pawełczyk

Celem  wizyty am erykańskiej delegacji 
było przede w szystkim  naw iązanie kon
taktów  biznesowych. Zagraniczni goście 
poszukiwali ciekawych projektów, które 
nadałyby się do wdrożenia na rynku am e
rykańskim .
W spotkaniu wzięły udział przedstaw i
cielki Polish Women in Business Asso- 
ciation -  prezes A nna Tukiendorf-W ilhite 
oraz G rażyna Skoczeń, a także w icepre
zes Polish A m erican Cham ber o f  Com- 
m erce M arek G rzym ała oraz broker firmy 
N ew  M obility Consulting Jochen Renz.
Pierwsza część w izyty odbyła się w rek
toracie Politechniki Śląskiej. Zagraniczni 
goście spotkali się z rektorem  prof.
Arkadiuszem  M ężykiem , który pow itał 
ich w rnurach naszej uczelni, a także opo
w iedział pokrótce o Politechnice Śląskiej 
oraz przybliżył działania uczelni w  zakre
sie tw orzenia now oczesnych technologii i ścisłej w spół
pracy z przem ysłem .
Druga część spotkania m iała m iejsce w Centrum 
Innowacji i Transferu Technologii Politechniki Śląskiej. 
Poza naszym i gośćm i wzięli w niej udział rektor prof. 
A rkadiusz M ężyk oraz prorektor ds. nauki i rozwoju 
prof. M arek Paw ełczyk, a także naukowcy z Politechniki 
Śląskiej oraz przedstaw iciele firm tw orzących now o
czesne technologie, w spółpracujących z Politechniką 
Śląską, niejednokrotnie w yw odzących się z  naszej uczel
ni.
Podczas sesji naukowej ośm iu pracowników  naukowych 
naszej uczelni przedstaw iło konkretne projekty i rozw ią
zania, którym i zajm ują się zaw odowo, a które obecnie 
znajdują się na w ysokim  stopniu zaaw ansow ania -  na 
etapie przedwdrożeniow ym . Projekty przedstaw ili: prof. 
M arian N ow ak z Instytutu Fizyki, prof. W iesław Pamuła 
z W ydziału Transportu, dr inż. A nna Bzym ek, dr inż. 
W acław Kuś oraz dr inż. Łukasz Turchan z Wydziału 
M echanicznego Technologicznego, dr inż. Piotr Krauze

z Wydziału A utom atyki, Elektroniki i Inform atyki, a także 
dr inż. Maciej Dyzia z W ydziału Inżynierii M ateriałowej 
i M etalurgii.
Podczas kolejnej sesji -  biznesowej -  przedstaw icie
le kilku firm z naszego regionu ściśle w spółpracują
cych z Politechniką Śląska zaprezentow ali rozw iązania 
z zakresu now oczesnych technologii, które z pow odze
niem m ogłyby zostać w prow adzone na am erykański ry
nek. W śród prelegentów  znaleźli się prezesi spółek: APA, 
SilSense Technologies, VRTechnology, M W M , M ultic 
Technologies oraz IT Silesia.
Efektem spotkania z delegacją am erykańskiego biznesu 
są przede w szystkim  naw iązane indyw idulane kontak
ty, które mogą w  przyszłości zaow ocow ać w spółpracą na 
skalę m iędzynarodową. -  Jestem  pod w ielkim  wrażeniem  
zaprezentow anych badań uniw ersyteckich oraz technolo
gii. M am nadzieję, że znajdziem y m ożliwości w spółpra
cy, które będą korzystne dla obu stron -  podkreślał po 
spotkaniu Jochen Renz z firmy N ew M obility Consulting.
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Powstało polsko-chińskie 
konsorcjum uniwersyteckie

Rektorzy dziewięciu polskich uczelni, w tym Politechniki 
Śląskiej, gościli w marcu z oficjalną wizytą w Chinach.
Celem podróży było zintensyfikowanie współpracy w dziedzinie 
nauki i szkolnictwa wyższego pomiędzy chińskimi i polskimi 
uczelniami. W trakcie wizyty przedstawiciele szkół wyższych 
z obu państw podpisali list intencyjny dotyczący utworzenia 
polsko-chińskiego konsorcjum uniwersyteckiego.

Konsorcjum zostało pow ołane 22 m arca w Pekinie. 
Porozum ienie podpisali przedstaw iciele z 23 uczelni, 
w  tym  dziew ięciu z Polski. Z ram ienia Politechniki 
Śląskiej sygnow ał je  rektor prof. A rkadiusz M ężyk. 
W śród członków  z polskiej strony znalazły się rów 
nież politechniki: Opolska, B iałostocka, W arszawska, 
W rocławska, Poznańska, Łódzka, a także A kadem ia 
G órniczo-H utnicza oraz U niw ersytet Śląski. Ze strony 
chińskiej znalazło się natom iast sześć uczelni z Pekinu, 
a także osiem z 34-m ilionowego m iasta Chongąing. 
Celem konsorcjum  je st wspólne prowadzenie badań na
ukowych w ram ach program u „O ne Belt One Road” , 
który je s t rów nież nazyw any N ow ym  Jedwabnym  
Szlakiem. Jego celem je s t utw orzenie transkontynental- 
nego połączenia pom iędzy Chinam i a Europą Zachodnią. 
Ma to pom óc w  rozw oju państw  leżących na jego  szla
ku, a w przyszłości m a być również narzędziem  do bu
dowy pokojow ych relacji pom iędzy państwam i leżący
mi w  jeg o  obrębie.
Now o utw orzone polsko-chińskie konsorcjum , które
go kierow nikiem  ze strony polskich uczelni został rek

tor Politechniki Opolskiej prof. M arek Tukiendorfi je s t 
jedną z pierw szych tego typu inicjatyw  na świecie. Jego 
członkow ie zgodnie zadeklarowali gotow ość do w spół
pracy w obszarze badaw czym , w tym  także chęć po
zyskiw ania w spólnych grantów. N a polskich uczel
niach pow staną rów nież ośrodki kultury chińskiej -  kla
sy K onfucjusza. Jeszcze tego roku spodziew am y się 
przyjazdu do Gliwic dw óch nauczycieli języka chiń
skiego, finansow anych przez stronę chińską, oraz w o
lontariusza. N atom iast na w iosnę przyszłego roku pla
now ane je st podpisanie um ow y o otwarciu klasy kon- 
fucjańskiej przy Politechnice Śląskiej. Zajęcia z ję zy 
ka i kultury chińskiej będą oferowane studentom , jak  
i uczniom  z całego regionu. Um owa dotycząca uru
chom ienia klasy została zaw arta przez naszą uczelnię 
z Beijing Inform ation Science and Technology Univer- 
sity. P lanow ane je s t rów nież naw iązanie w spółpracy 
z położonym  także w Pekinie U niversity o f  Science and 
Technology Beijing.

Redakcja

Uroczyście podpisaną umowę o utworzeniu polsko- Uczestnicy polskiej delegacji w Pekinie
-chińskiego konsorcjum uniwersyteckiego sygnował 

m.in. rektor prof. Arkadiusz Mężyk
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z ukraińskimi uczelniami

Na początku kwietnia w Kijowie odbyły się Polsko-Ukraińskie 
Dni Edukacji, Nauki i Innowacji połączone z Forum Rektorów 
Uczelni Technicznych Polski i Ukrainy. W wydarzeniu tym 
wzięła udział delegacja z Politechniki Śląskiej.

Podczas forum, które odbyło się w  dniach 6-7 kw iet
nia, rektor prof. A rkadiusz M ężyk poprow adził „okrą
gły stół” , zatytułow any „Europejskie sieci start- 
-upów  i tworzenie silnych środow isk innow acyj
nych”. Z kolei prorektor prof. M arek Paw ełczyk w ziął 
udział w  obradach „okrągłego stołu” , zatytułowanego 
„U m iędzynarodowienie jako  kluczow y czynnik rozw o
ju  europejskiego szkolnictw a w yższego” .
Jednym  z efektów  Dni Edukacji, N auki i Innowacji 
było zaw arcie um owy pom iędzy Politechniką Śląską 
a N arodow ym  U niw ersytetem  G órniczym  w  Dnieprze 
na U krainie. Porozum ienie sygnowali 6 kw ietnia rektor 
Politechniki Śląskiej prof. A rkadiusz M ężyk oraz prof. 
Gennadij Pivniak, rektor N arodow ego U niwersytetu 
w  D nieprze a zarazem  w iceprzew odniczący A socjacji 
Rektorów  W yższych Uczelni Technicznych Ukrainy. 
Prof. Gennadij Pivniak w raz z prorektorem  ds. nauki 
prof. Rom anem Dychkovskijem  gościł na naszej uczel
ni 29 m arca, gdzie został przyjęty przez prorektora ds. 
nauki i rozwoju prof. M arka Pawelczyka. Podczas w izy
ty ukraińskich gości rozm aw iano o m ożliwości organi
zacji program u podw ójnych dyplomów, a także o w spól
nym uczestnictw ie w program ach naukow o-badaw czych 
i ośw iatow ych, finansowanych przez struktury europej
skie i północnoam erykańskie. N ow i partnerzy planują

Rektor Politechniki Śląskiej prof. Arkadiusz Mężyk 
oraz prof. Gennadij Pivniak, rektor Narodowego 
Uniwersytetu w Dnieprze, po podpisaniu umowy

rów nież uczestniczyć razem  w projektach zam ówionych 
przez polskie i ukraińskie korporacje.
Podczas Dni Edukacji, N auki i Innowacji zostały rów nież 
przeprow adzone ustalenia odnośnie podpisania um owy 
o w spółpracy z Politechniką K ijowską, co pow inno nastą
pić w najbliższych dniach. .

KedaKcja

Przedstawiciele Narodowego Uniwersytetu w Dnieprze (po prawej) gościli na Politechnice Śląskiej pod koniec marca
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Nasz naukowiec laureatem 
międzynarodowej nagrody 
za najlepszą pracę doktorską

Dr inż. Franciszek Binczyk z Wydziału Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki zajął pierwsze miejsce w konkursie na najlepszą 
pracę doktorską obronioną w 2016 roku, organizowanym przez 
konsorcjum Progres 3. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 
28 marca na Uniwersytecie Technicznym w Ostrawie.

Katarzyna W ojtachnio

Konkurs został podzielony na pięć kategorii: ekonom ia 
i finanse, energetyka i środow isko, zdrow ie i aplikacje 
w dziedzinie zdrow ia, inform atyka oraz inżynieria m ate
riałowa. M łody naukow iec z Politechniki Śląskiej otrzy
mał pierw szą nagrodę w  kategorii zdrow ie i aplikacje 
w dziedzinie zdrowia. Tym sam ym  w ygrał 7 tys. koron 
czeskich. Jego praca doktorska nosi tytuł: „Processing 
and analysis o f  data obtained using N uclear M agnetic 
Resonance technology in the diagnosis and treatm ent 
o f brain tum ours” . -  C elem  prow adzonych przeze mnie 
badań i obliczeń było opracow anie technik analizy da
nych N M R  w spom agających proces diagnostyki now o
tworowej z w ykorzystaniem  danych spektroskopii oraz 
obrazowania zależnego od dyfuzji m agnetycznego rezo
nansu jądrow ego. Zadanie to zostało zrealizow ane po
przez opracowanie technik strojenia dla istniejących al
gorytm ów oraz propozycję nowych algorytm ów  anali
zy danych. O pracow ana technika um ożliw i identyfikację 
zw łaszcza m ałych zm ian now otw orow ych, które są trud
no w ykryw alne z  w ykorzystaniem  dotychczas stosow a
nych technik -  w yjaśnia m łody naukowiec.
Laureat obronił sw oją pracę doktorską we wrześniu 
2016 roku z w yróżnieniem . Prom otorem  głównym  pra
cy była prof. Joanna Polańska, a prom otorem  pom oc
niczym prof. H ans-Peter M einzer z  D K FZ Heidelberg. 
Recenzentkam i były: prof. Ewa Piętka z W ydziału 
Inżynierii Biom edycznej oraz dr hab. inż. M ałgorzata 
Kotulska z  W ydziału Podstaw ow ych Problem ów  Techni
ki Politechniki W rocław skiej. Obecnie dr inż. Franciszek 
Binczyk je s t pracow nikiem  Instytutu A utom atyki na 
W ydziale A utom atyki, Elektroniki i Informatyki. 
Konkurs został zorganizow any przez konsorcjum  
Progres 3. Zostało ono pow ołane w październiku 2011 
roku i zrzesza 15 uczelni z Polski, Czech i Słowacji, 
w tym  Politechnikę Śląską. G łów ną m isją konsorcjum

Laureat konkursu na najlepszą pracę doktorską 
dr inż. Franciszek Binczyk

je s t naw iązanie w spółpracy naukowej oraz w spieranie 
rozw oju innow acji pom iędzy uczelniam i regionów  ślą- 
sko-m oraw skiego, Żyliny oraz w ojew ództw  śląskiego 
i opolskiego. D ogodne położenie geograficzne i języko
w e sąsiedztw o członków  konsorcjum  ułatw iają efektyw 
ne w ykorzystanie zaplecza laboratoryjnego i badaw cze
go uniw ersytetów , sam a działalność konsorcjum  stanowi 
natom iast dopełnienie tw orzonego na poziom ie regionów  
Europejskiego Ugrupow ania W spółpracy Terytorialnej 
TRITIA.
Przew odniczącym  konsorcjum  Progres 3 je s t prorek
tor ds. nauki i rozwoju Politechniki Śląskiej prof. M arek 
Pawełczyk.
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Europa w obliczu wyzwań 
i zagrożeń
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o  M Europa w obliczu wyzwań i zagrożeń bezpieczeństwa, tożsamo-
n  1  ^C’ ' j ako^ci życia " t0 temat międzynarodowego seminarium

naukowego, na który dyskutowano 23 i 24 marca w Katowicach 
i Zabrzu. Wydarzenie zostało zorganizowane wspólnie przez 
Międzynarodowe Centrum Postępu Społecznego, miasto Zabrze 
oraz Śląskie Centrum Etyki Biznesu i Zrównoważonego Rozwoju.

Józef Ober

Institute (Chorwacja), 
W itold  N a tu rsk i -

Honorowy patronat nad w ydarzeniem  objęli: prezy
dent Zabrza i przew odnicząca Górnośląskiego Związku 
M etropolitalnego M ałgorzata M ańka-Szulik, prezydent 
Katowic dr M arcin K rupa, rektor U niw ersytetu Śląskiego 
prof. Andrzej K ow alczyk oraz rektor Politechniki 
Śląskiej prof. A rkadiusz M ężyk.
Pierwszy dzień obrad odbył się na W ydziale Nauk 
Społecznych U niwersytetu Śląskiego w  Katowicach. 
Dyskusję m oderow ał d r hab. M ariusz W ojewoda i prof. 
Andrzej Kiepas. W obradach poruszono tem aty w pły
wu rozwoju m iasta na bezpieczeństw o jego  m ieszkań
ców oraz problem y migracji. Podczas dyskusji zwrócono 
uw agę na to, w jak i sposób m ożem y chronić nasze pry
watne bezpieczeństw o oraz jak ą  rolę odgrywają media 
w kreow aniu zagrożeń.

przedstaw iciel K om isji 
Europejskiej w  Polsce, 
a także pracownicy 
i studenci W ydziału Or
ganizacji i Zarządzania 
Politechniki Śląskiej. 
D yskusję rozpoczęto od 
w ażnego dla aglom era
cji śląskiej tem atu ak
tyw ności zawodowej 
mieszkańców. Pani dr 
Ew a Weber, sekretarz 
m iasta Zabrze, zw róci
ła uw agę na spadek sto
py bezrobocia od 2013 
roku w Zabrzu i przed

W drugim  dniu obrad zaplanowano dyskusję panelow ą 
pt. „Problem y bezpieczeństw a i tożsam ości w  obszarze 
dużych aglom eracji m iejskich -  w yzw ania m etropolital
ne” , którą przygotow ała i m oderow ała prof. A leksandra 
K uzior, p rezes Ś ląsk iego  C en trum  E tyki B iznesu  
i Z rów now ażonego Rozw oju oraz prodziekan ds. stu
denckich W ydziału Organizacji i Zarządzania. Spotkanie 
odbyło się 320 m etrów  pod pow ierzchnią ziemi w sali 
konferencyjnej dawnej kopalni w ęgla kam iennego 
Guido w Zabrzu.
W dyskusji panelowej wzięli udział: prof. K rzysztof 
Wodarski -  dziekan W ydziału O rganizacji i Zarządzania, 
dr Ewa W eber -  sekretarz m iasta Zabrze, prof. Pavel 
Fobel -  kierow nik Katedry Etyki i Etyki Stosowanej 
U niwersytetu M ateja Bela w  Bańskiej Bystrzycy

(Słow acja), dr Benjam in 
Perasovic -  Ivo Pilar

Stoją od lewej: prof. Aleksandra Kuzior, prezes Śląskiego Centrum Etyki Biznesu 
i Zrównoważonego Rozwoju, prof. Krzysztof Wodarski, dziekan Wydziału Organizacji 
i Zarządzania, dr Ewa Weber, sekretarz miasta Zabrze, i dr hab. Mariusz Wojewoda
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nia problem u w zm ożo
nych „m arszów  im igra-

Spotkanie odbyło się 320 metrów pod powierzchnią ziemi w sali konferencyjnej 
dawnej kopalni węgla kamiennego Guido w Zabrzu

stawiła różne instrum en
ty w sparcia dla osób bezro
botnych, by pomóc im w po
wrocie na rynek pracy.
W dalszej części spotkania 
prof. A leksandra Kuzior, 
moderując dyskusję, zw ró
ciła uwagę na to, iż uczelnie 
stoją w obliczu zm ian, k tó
re w ym agają m iędzy innymi 
ich um iędzynarodow ienia. 
Prof. K rzysztof W odarski, 
dziekan W ydziału O rgani
zacji i Zarządzania, wskazał 
działania, jak ie  podejm u
je  wydział, by zachęcić cu
dzoziem ców do studiowania

Uczestnicy dyskusji. P rzem aw ia prof. A leksandra Kuzior

w Zabrzu, oraz podał przy
kłady m ożliw ych korzy
ści z pozyskiw ania studen
tów z zagranicy. Zw rócił też 
uwagę na w spółpracę w y
działu z zagranicznym i jednostkam i naukowym i. Dzięki 
program owi Erasm us+ studenci W ydziału Organizacji 
i Zarządzania Politechniki Śląskiej m ogą w yjechać na 
studia za granicą w ram ach studiów  na uczelni m acierzy
stej i otrzym ać stypendium  rekom pensujące w  pewnym  
stopniu koszty utrzym ania za granicą. W ram ach umów 
podpisywanych z innym i uczelniam i partnerskim i m oż
na w yjechać m iędzy innymi do Francji, N iem iec, Austrii, 
Belgii, Holandii, Czech, Słowacji czy Hiszpanii. Dziekan 
wspom niał też, że pracow nicy W ydziału Organizacji 
i Zarządzania chętnie korzystają z program u w ym iany 
Erasmus+ i w yjeżdżają prowadzić zajęcia i realizować 
badania na zagranicznych uczelniach.
Podczas dyskusji o problem ach migracji prof. Pavel 
Fobel z U niw ersytetu M. Bela w Bańskiej Bystrzycy 
tłum aczył, ja k  w ygląda 
ten problem  na Słowacji.
W skazał, w  jak im  stop
niu wym aga on interwen
cji państw a i odpow ied
nich uregulow ań legisla
cyjnych, a także podkre
ślił że społeczność lokal
na nie odczuw a obniżenia 
bezpieczeństw a i jakości 
życia w zw iązku z napły
wem imigrantów.
Dr Benjam in Perasovic 
z Ivo Pilar Institute zw ró
cił uwagę na rozwiązania, 
które przyjęła Chorw acja 
w celu zminimalizowa-

cyjnych” . Zaznaczył, że społeczeństwo chorw ackie, 
mając w pam ięci wojnę w Bośni i H ercegow inie, jest 
pozytywnie nastawione do imigrantów, natom iast 
Chorw acja je s t głów nie krajem  „tranzytow ym ” dla im i
grantów, którzy docelow o dążą do osiedlenia się w  in
nych krajach Unii Europejskiej.
Oceny tak zw anego kryzysu m igracyjnego z perspek
tywy Komisji Europejskiej dokonał jej przedstawiciel 
w Polsce -  W itold N aturski. Zw rócił on uwagę, że 
przedstaw iciele Komisji Europejskiej dostrzegają pro
blem  napływu ludności odm iennej kulturow o i podał 
przykłady podjętych działań i rozw iązań najlepszych 
dla Europy.
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XXV Ogólnopolski Konkurs 
Chemiczny

Znamy już zwycięzców XXV Ogólnopolskiego Konkursu 
Chemicznego dla młodzieży szkół średnich, organizowanego 
przez Wydział Chemiczny Politechniki Śląskiej oraz Oddział 
Gliwicki Polskiego Towarzystwa Chemicznego. Konkurs 
odbył się w dwóch etapach -  4 oraz 18 marca.

Tom asz Krawczyk

Patronat nad konkursem  sprawowali dziekan W ydziału 
Chem icznego prof. K rzysztof W alczak oraz przew od
niczący O ddziału G liw ickiego Polskiego Towarzystwa 
Chem icznego p ro f  Andrzej Dworak. Sponsoram i kon
kursu były firmy: Synthos, Energopom iar, G rupa Azoty, 
BorsodChem  Petrochem ia Blachow nia, Ekom ax, Voigt, 
N itroerg i Fluor. Przewodniki po G liw icach dla finalistów 
przekazał Referat Prom ocji i K om unikacji Społecznej 
Urzędu M iasta Gliwice.
Konkurs składał się z  dw óch części -  pisem nej i labora
toryjnej. Część pisem na m iała charakter elim inacji, nato
m iast zadania laboratoryjne stanow iły finał konkur
su. W elim inacjach wzięło udział około 150 uczen
nic i uczniów  z 47 szkół z 10 województw : dolno
śląskiego, opolskiego, śląskiego, św iętokrzyskie
go, m ałopolskiego, podkarpackiego, m azow ieckie
go, lubelskiego, łódzkiego i w ielkopolskiego.
Do części finałowej zakwalifikow ało się 32 najlep
szych uczestników i uczestniczek elim inacji. W tej 
części konkursu m łodzież w ykonyw ała dwa zadania 
laboratoryjne. Zw ycięzcą XXV O gólnopolskiego 
Konkursu Chem icznego został w tym  roku Daniel 
Golec z V LO im. A. W itkowskiego w Krakowie. 
Drugie m iejsce zajął M arcin Goławski z V LO im. 
A ndrzeja Struga w G liw icach, natom iast trzecie -  
Jarosław  M ichalski z Zespołu Szkół U rszulańskich 
w Rybniku. N astępne trzy m iejsca zajęli kolejno:
Jakub N arodow iec z XXI LO im. św. Stanisława 
Kostki w Rybniku, M ateusz Tokarz z I LO im. 
Leona K ruczkow skiego w  Tychach, a także Piotr 
Lewandowski z III LO im. A dam a M ickiewicza 
w Katowicach.
Uczestnicy finału otrzym ali jako  nagrody książki 
o tem atyce chem icznej, a laureaci pierw szych sze
ściu m iejsc nagrody pieniężne. Pierwsza nagroda 
w ynosiła 2500 zł.

Specjalne nagrody książkow e ufundowane dla nauczy
cieli chem ii przez Radę Zakładow ą ZN P przy Politech
nice Śląskiej i N SZZ „Solidarność” na Politechnice 
Śląskiej otrzym ali: dr W ojciech Przybylski z V LO im. 
A. W itkowskiego w  K rakow ie za przygotow anie czte
rech finalistów, m gr Iwona Król z  tej samej szkoły za 
przygotow anie zw ycięzcy oraz m gr M agdalena Ciach 
z I Społecznego G im nazjum  z O ddziałam i D w ujęzy
cznymi w Tarnobrzegu za przygotow anie najm łodszej 
finalistki -  uczennicy trzeciej klasy gim nazjum  -  Ingrid 
Ziemby, która zajęła ósm e miejsce.

Laureaci Konkursu Chemicznego 2017
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Warsztaty ze studentami MIT 
na Politechnice Śląskiej

Na Wydział Architektury zawitali studenci z Massachusetts 
Institute of Technology School of Architecture and Planning. 
Wraz ze studentami kół naukowych +iKAWA oraz RoKoKo 
wzięli oni udział w czterodniowych warsztatach pt. „Integrated 
Models for Housing and Landscape Remediation”, które 
odbyły się od 27 do 30 marca na Politechnice Śląskiej.

Warsztaty były w ynikiem  współpracy W ydziału l |  
Architektury, M assachusetts Institute o f  Tech- | j  
nology, Stow arzyszenia A rchitektów  Polskich 
Oddział K atow ice oraz m iasta Katowice. W ra- y  
mach tego w ydarzenia studenci opracowali I  
w grupach m ieszanych trzy koncepcje osiedla I  
z lokalizacją w pobliżu N ikiszowca.
Studenci z USA opracowali wstępne koncepcje 
struktury urbanistycznej obejm ującej okoliczne 
dzielnice. Zaproponow ali w izje oparte na ideach 
miasta liniowego zw iązanego z obszaram i sku
pienia funkcji ekonom icznych połączonych tere
nami zieleni ze szlakam i kom unikacji typu par- 
kway, układu sam odzielnych jednostek  policen- ■  
trycznych oraz układu liniowego podporządko
wanego sieci kom unikacji szynowej, kołowej 
i układowi lokalnych korytarzy ekologicznych w zdłuż 
rzek. N asi studenci zaproponowali natom iast różne idee 
zabudowy m ieszanej w formie nawiązującej do zabudo
wy kwartałowej i zabudow y wyniesionej ponad teren. 
Finalnie w spólne koncepcje zaproponow ały rozwój aglo
meracji poprzez sukcesję urbanistyczną, poprzez budow 
nictwo eksperym entalne i poprzez platform ę społecz- 
no-przestrzenną.
W ram ach w arsztatów  przygotow ano także w łasne pre
zentacje studenckie obrazujące projekty i konkursy re
alizowane w  toku studiów. O dbyła się też sesja w ykła
dów dedykow anych kontekstowi urbanistycznem u tere
nu opracowania oraz ewolucji historycznej struktury ar
chitektoniczno-urbanistycznej aglom eracji katowickiej. 
W ygłoszono następujące prezentacje: H istorical housing 
estates in Upper S ilesia -  prof. M agdalena Żm udzińska- 
Nowak, D evelopm ents trends o f  Silesian A gglom eration 
-  dr inż. arch. K rzysztof Kafka, Character o f  Upper 
Silesian housing -  dr inż. arch. Jakub Czarnecki, M odem  
housing in the scope o f  developm ent plans — dr inż. arch. 
Agata Twardoch, T ransform ation o f  postindustrial ob-

W trakcie warsztatów

jec ts  in Poland -  prof. K rzysztof Gasidło, Sustainability 
in U pper S ile s ia -n a tu ra l c o n te x t-d r  inż. arch. K rzysztof 
Rostański, a także N ew  look for S ilesian A gglom eration
-  d r hab. inż. arch. M ichał Stangel.
W w arsztatach uczestniczyli studenci z MIT: D iana Ang, 
G iovanni B ellotti, M onica Hutton, Justin L im , Ranu 
Singh, A lexander W egerling, Daya Zhang, M ax M oinian, 
Akem i Sato, N neka Sobres, Kelly Leilani M ain, N eyeli 
Rodriguez, M ario G iam pieri, Garine Boghossain, a tak
że studenci Politechniki Śląskiej: Patrycja Pokrzywa, 
P iotr Gabor, A rtur Koszowski, K atarzyna W iercińska, 
K rzysztof Kobiela, Justyna M otyka, M ichał Chrapek, 
Karolina Chodura, Sabrina Tkaczuk, Kam il Kajdas, 
K arolina Szczygieł oraz Julia W ilkosz.
O rganizacją w arsztatów  zajm ow ali się: z ram ienia M IT
-  M arie Law A dam s i Rafi Segal, z ram ienia SARP-u
-  Jacek K rych, z ram ienia m iasta K atow ice -  Stanisław  
Podkański, a także ze strony W ydziału A rchitektury -  
prof. M agdalena Żm udzińska-N ow ak, dr inż. arch. Jerzy 
W ojewódka i prodziekan ds. organizacji dr inż. arch. 
K rzysztof Rostański.

Redakcja
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Chcesz pracować w instytucjach 
europejskich? Dowiedz się 
więcej dzięki Ambasadorowi 
Kariery UE

Zapoczątkowany w 2011 roku w Polsce program Ambasador 
Kariery Unii Europejskiej, realizowany przez Europejski Urząd 
Doboru Kadr oraz Ministerstwo Spraw Zagranicznych, z roku na 
rok cieszy się coraz większą popularnością i zainteresowaniem 
ze strony studentów oraz absolwentów uczelni. W tegorocznej 
edycji wśród sześciu wyłonionych z całej Polski laureatów 
Politechnika Śląska może cieszyć się swoim reprezentantem.

Katarzyna W ojtachnio, W ojciech

Funkcję am basadora kariery UE w  edycji 2016/2017 
sprawuje doktorant W ydziału Inżynierii Środow iska 
i Energetyki W ojciech Uchman. G łów nym  celem re
alizow anego program u je st prom ow anie w śród studen
tów m ożliw ości podjęcia pracy w instytucjach Unii 
Europejskiej. N asz am basador od początku roku akade
m ickiego we w spółpracy z Biurem Karier Studenckich 
oraz Biurem Prom ocji Politechniki Śląskiej prowadzi ak
tywną działalność inform acyjno-prom ocyjną.
Z am basadorem  m ogliśm y się spotkać m iędzy innymi 
podczas targów pracy i przedsiębiorczości organizow a
nych na w ydziałach Politechniki Śląskiej. Swoją obec
nością w spom ógł rów nież X IX  O gólnopolskie Targi 
Edukacyjne, które odbyły się 21 m arca w  katowickim  
Spodku. Specjalnie przygotow ane w ystąpienia dla stu
dentów  i m aturzystów  skupiały uw agę m łodych na in
teresujące zagadnienia. W trakcie spotkań W ojciech 
U chm an inform ował o m ożliw ościach kariery, jak ie  ofe
rują instytucje unijne, o procedurach oraz przebiegu pro
cesu rekrutacyjnego, a także szansach stażow ych i syl
w etce potencjalnego kandydata.
N asz am basador nie boi się w yzw ań. W ostatnim  czasie 
był gościem  oraz jednym  z prelegentów  na konferencji 
„Planowanie konferencji m iędzynarodow ej”, która odby
ła się w Collegium  Iuridicum  K atolickiego U niwersytetu 
Lubelskiego. W ystąpienie dotyczyło zasad i procedur na
boru do instytucji UE.
A m basadora kariery U E m ożem y spotkać również 
w m ediach społecznościowych. N a sw oim  fanpage’u na 
Facebooku inform uje na bieżąco o swojej działalności

Uchman

Ambasador kariery UE na Politechnice Śląskiej 
Wojciech Uchman

oraz dzieli się m ateriałam i i w iadom ościam i, które mogą 
być użyteczne dla studentów  w przyszłym  ubieganiu się 
o staż lub pracę w strukturach Unii. Jak sam podkreśla, 
jego  nadrzędnym  celem  je s t przełam yw anie schem atów 
m yślenia o swojej karierze zawodowej.
Osoby, które kończą studia i zastanaw iają się nad możli
w ościam i pracy w m iędzynarodow ym  środow isku, są za
interesow ane instytucjam i unijnym i lub studiują i szuka
ją  ciekawych praktyk czy stażu, m ogą rów nież umówić 
się na indyw idualne konsultacje z am basadorem
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Matryca kariery 
w Biurze Karier Studenckich

Politechnika Śląska realizuje projekt „Biuro Karier Studenckich 
-  laboratorium kompetencji odpowiadających potrzebom 
gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa”, finansowany 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020. Celem projektu jest poszerzenie zakresu 
i polepszenie jakości usług świadczonych przez Biuro 
Karier Studenckich Politechniki Śląskiej.

Alona Jakow enko

W ram ach projektu została zakupiona m atryca karie
ry -  narzędzie on-line do pom iaru i diagnozy kom pe
tencji m iękkich i zaw odowych, a także sporządzania bi
lansów kom petencyjno-kwalifikacyjnych, niezbędnych 
przy realizacji projektów  POW ER. N arzędzie w spom a
ga proces doradztw a zaw odowego, pom agając studen
tom określić sw oje m ocne strony bądź obszary, które 
wym agają pracy nad sobą, ułatw iając planow anie ścież

ki kariery. M atryca kariery um ożliw ia diagnozę w ybra
nych kom petencji z szerokiego katalogu w odniesieniu 
do wybranych profili zawodowych.
Zapraszam y w szystkie w ydziały Politechniki Śląskiej do 
współpracy.

Poniższe zestaw ienie obrazuje kom petencje, które m oż
na przebadać w  ram ach matrycy.

Przykładowe kompetencje Przykładowe profile zawodowe

Dążenie do rezultatów Administrator sieci informatycznej
Innowacyjność i elastyczność Architekt

Komunikatywność Automatyk
Myślenie analityczne Analityk chemiczny
Myślenie strategiczne Biotechnolog

Negocjowanie Elektromechanik
Planowanie i organizowanie Geodeta

Podejmowanie decyzji Inżynier budownictwa
Rozwiązywanie konfliktów Inżynier ds. jakości

Gotowość do uczenia się, rozwoju Konstruktor
Umiejętności 1CT Specjalista administracji publicznej

Wywieranie wpływu
Specjalista ds. zarządzania zasobami 

ludzkimi/ projektami
Zarządzanie procesami Specjalista ds. ochrony środowiska
Zarządzanie projektami Specjalista ds. utrzymania ruchu

Zarządzanie zespołem /  kierowanie Tester oprogramowania
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Studiuj z BKS-em! 
Szkolenia i warsztaty trwają

Wiosna w Biurze Karier Studenckich to czas intensywnych 
spotkań z pracodawcami, adresowanych do studentów 
i absolwentów zainteresowanych podnoszeniem swoich kompe
tencji poza standardowym programem studiów. W tym okresie 
odbywają się również warsztaty i szkolenia kształcące postawy 
przedsiębiorcze i przygotowujące młodych ludzi do prowadzenia 
własnej działalności gospodarczej.

Aiona Jakowenko

Cyk spotkań z przedstaw icielam i rynku pracy w  sem e
strze letnim  rozpoczęła prelekcja „FLU O R SA -  dzia
łalność, zarządzanie projektam i, proces rekrutacyjny” . 
Uczestnicy spotkania mieli m ożliw ość poznania działal
ności firmy, mogli dow iedzieć się, jak  w ygląda zarządza
nie w ielom ilionowym i projektam i, a także kiedy najle
piej rozpocząć poszukiw anie pracy oraz jak  się w yróż
nić, żeby przekonać do siebie pracodawcę.

Po pierwsze przedsiębiorczość!

W  ram ach organizow anego na uczelni konkursu „M ój 
pom ysł na biznes” odbyły się w arsztaty oraz indyw idual
ne konsultacje z zasad tw orzenia i pisania planu biznesu, 
w których pierw szeństwo udziału miały osoby zakwalifi
kow ane do kolejnego etapu konkursu.

W  ofercie BK S-u znalazła się rów nież m ożliw ość roze
grania gry planszowej CashFlow, podczas której gracze 
uczyli się, jak  skutecznie inwestować i zarabiać, korzy
stać z okazji do powiększania sw ojego m ajątku i rozsąd
nie planow ać w ydatki. G ra została rozegrana na planszy, 
w  której każdy z graczy zajm ow ał pozycję w zależności 
od posiadanego zaw odu i statusu m aterialnego.
We w spółpracy ze śląskim i akadem ickim i inkubatora
mi przedsiębiorczości został zorganizow any warsztat 
„K reow anie pom ysłów  na biznes”, w  trakcie którego dy
rektor ds. w iedzy i społeczności AIP Śląsk opowiadał 
o sposobach finansow ania startupów  oraz generowaniu 
pom ysłów  biznesow ych w oparciu o niestandardowe 
m odele Business M odel Canvas. W arsztat był dedyko
w any studentom  kam pusu w Zabrzu.

Szczegółowa oferta licznych warsztatów i szkoleń organizowanych przez BKS znajduje się na stronie www.kariera.polsl.pl
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Przyszłość telekom unikacji W iosna bogata w w ydarzenia

Dzień z N okią pod hasłem  „Poznaj przyszłość telekom u
nikacji!” , organizow any w Biurze K arier Studenckich 
przy w spółpracy z W ydziałem  A utom atyki, Elektroniki 
i Informatyki, obfitował w w ydarzenia dedykow ane stu
dentom zainteresow anym  zagadnieniam i z obszaru IT. 
Na stoisku firm owym  przedstaw iciele N okii opow iada
li zainteresow anym  o działalności firmy, jej potrzebach 
rekrutacyjnych i ofercie praktyk letnich. Studenci m ie
li również okazję do skonsultow ania swoich dokum en
tów aplikacyjnych. Rów nolegle odbyw ały się w arszta
ty z podstaw  program ow ania w program ie Python, pod
czas których uczestnicy napisali w łasny kalkulator eko
nomiczny. Dzień z N okią zakończył w ykład „5G -  klucz 
do program ow alnego św iata”, w którym  gościnny udział 
wzięli studenci W ydziału Elektrycznego.

W śród spotkań zaplanow anych do realizacji w  sem estrze 
letnim  w  Biurze K arier S tudenckich znajdują się m.in.: 
w arsztat Tenneco A utom otive Eastem  Europę dedyko
w any studentom  m echaniki i budow y m aszyn, w izyta 
studyjna i w arsztaty w centrum  dystrybucyjnym  Tesco 
dla studentów  logistyki, akcja „Św ieża krew  do pierw 
szej pracy” banku Credit A gricole, spotkanie inform a
cyjne „Study and w ork in A ustralia” , w arsztaty praktycz
ne A D IEN T Seating Poland oraz w arsztat „Psychologia 
kłam stw a -  dlaczego i ja k  ludzie kłam ią podczas roz
m ów kw alifikacyjnych?” , organizow any po raz pierw szy 
we w spółpracy z czołow ą firm ą doradztw a personalne
go SM G KRC.
Szczegółowa oferta znajduje się na stronie internetowej 
w w w .kariera.polsl.pl.

InterTechDoc już za nami

Już po raz drugi odbyła się Międzynarodowa Konferencja 
Doktorantów InterTechDoc, zorganizowana przez Uczelnianą 
Radę Samorządu Doktorantów oraz Biuro Karier Studenckich 
Politechniki Śląskiej, przy wsparciu władz uczelni. Wydarzenie 
odbyło się 6 i 7 kwietnia w Ustroniu. Po nową porcję wiedzy 
i znajomości naukowych przyjechało 68 osób.

Anna Kiljan

Pierwszy dzień konferencji został przeznaczony na pre
zentacje uczestników  -  każdy m ógł opow iedzieć o swo
ich badaniach, fascynacjach i tem atyce, którą się zaj
muje. Spośród w szystkich w ystąpień w ybrano najlep
sze, zaś ich autorom  przyznano nagrody głów ne i w y
różnienia. N agrody otrzym ali: M ariusz Tomaszewski 
z W ydziału Inżynierii Środow iska i Energetyki, Anna 
Szelwicka z W ydziału Chem icznego, M assim iliano 
Pedot z W ydziału M echanicznego Technologicznego, 
Jakub K lim  z W ydziału Inżynierii Środow iska i Ener
getyki, N atalia K onieczna z W ydziału Inżynierii 
M ateriałowej i M etalurgii, W iktor M atysiak z  W ydziału 
M echanicznego Technologicznego, Radosław  Lubera 
z W ydziału O rganizacji i Zarządzania, a także Robert

Ow czarek z W ydziału E lektrycznego. W yróżnienia zdo
byli natom iast: M ichał Pitas z W ydziału Budow nictw a, 
K atarzyna Turoń, M ichał Juzek oraz Paweł Słowiński 
z W ydziału Transportu, M agdalena A ntonow icz z W y
działu Inżynierii B iom edycznej, A dam  W ojaczek z  W y
działu G órnictw a i G eologii, W aldemar M ucha, M ichał 
Sobek oraz M ateusz M oraw iec i A leksandra K ozłow ska 
z W ydziału M echanicznego Technologicznego, a także 
K arolina K ow alczyk z W ydziału Inżynierii M ateriałowej 
i M etalurgii. Zw ycięzcy otrzym ali dyplom y oraz na
grody ufundowane przez Politechnikę Śląska, Biuro 
K arier Studenckich, firmę Fluor oraz G eneral M otors. 
W ystąpieniom  uczestników  przysłuchiw ali się przedsta
w iciele z przem ysłu -  z firm y F luor i G eneral M otors.
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Konferencja InterTechDoc obfitowała w wiele interesujących paneli warsztatowo-szkoleniowych. 
Na zdjęciu zakończenie konferencji, przemawia Anna Kiljan, przewodnicząca URSD

Chairm anam i podczas konferencji byli: prof. Tomasz 
Tański, dr hab. inż. Rafał Babilas oraz dr inż. M irosław  
Bonek.
W  piątek czas w ypełniły panele w arsztatow o-szko- 
leniowe. W  pierwszej kolejności Jacek Pedtycz oraz 
M irosław  G rzegorzek przybliżyli działalność firmy 
General M otors. N astępnie Carol Grzych z Chicago 
opow iedziała o m ożliw ościach aplikow ania w  projek
cie Fullbright. Rzecznik prasow y Politechniki Śląskiej 
Paweł Doś przeprow adził natom iast bardzo interesujące 
szkolenie i w arsztaty pt. „C zy w iesz na pewno do kogo 
m ów isz? Poznaj lepiej sw ojego odbiorcę!”, z kolei dr inż.
M agdalena Letun-Łątka opow iedziała o „N ow oczesnym  
podejściu do zarządzania badaniam i naukowym i i w spół
pracy z biznesem ” .

Uczestnicy konferencji InterTechDoc

Podczas drugiego dnia sw oją obecnością zaszczycili 
nas: prorektor ds. studenckich i kształcenia dr hab. inż. 
Tom asz Trawiński, dziekan W ydziału M echanicznego 
Technologicznego prof. A nna Timofiejczuk, prodzie
kan ds. studenckich W ydziału Organizacji i Zarządzania 
prof. A leksandra Kuzior, a także kierow nik Biura Karier 
S tudenckich M ałgorzata Sołtyńska-Rąb, której należą się 
szczególne podziękow ania za pom oc w  organizacji kon
ferencji.
Po przem ów ieniu prorektora dr. hab. inż. Tomasza 
Traw ińskiego oraz w ręczeniu nagród w szyscy zebrali 
się na uroczystą kolację i grupowe zdjęcie. M imo nie
ustannego deszczu, a także gęstej m gły ciągnącej się od 
Równicy po Czantorię, konferencję uznajem y za udaną.
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„22 miejsca" -  wernisaż 
wystawy

W piątkowe popołudnie, 7 kwietnia, w Galerii Zakamarek, 
mieszczącej się w Bibliotece Głównej Politechniki Śląskiej, 
zebrało się wielu amatorów kontemplacji sztuk plastycznych. 
Wydarzenie, które przyciągnęło tę publiczność, to wernisaż 
wystawy pt. „22 miejsca”.

Bogusława Lisiecka

Na w ystawie zgrom adzono dzieła sztuki dwudziestu 
dwóch artystów  -  profesorów, doktorów  i doktoran
tów tw orzących i w ykładających na A kadem ii Sztuk 
Pięknych w e W rocławiu. K ażdy z nich specjalizuje się 
w innej technice plastycznej.
W ernisaż otw orzył prorektor ds. ogólnych prof. Bogusław  
Łazarz, w  ciepłych słow ach w itając artystów  i zgrom a
dzonych gości. Spotkanie zaszczycili swoją obecnością 
m iędzy innym i dyrekcja i przedstaw iciele Biblioteki 
Głównej Politechniki Śląskiej, przedstaw iciele W ydziału 
Architektury, w tym prof. N ina Juzwa, a także goście 
z w rocławskiej ASP. Po w ystawie oprow adziła zw iedza
jących artystka p lastyk prof. A nna M aria Kram m  z ASP

we W rocławiu, w sobie właściwy, barw ny i em ocjonalny 
sposób opow iadając o każdym  dziele sztuki i jego  auto
rze oraz uśw iadam iając zgrom adzonych, czym  je s t pasja 
i potrzeba tw orzenia w  życiu człowieka.
Po oficjalnym  otw arciu prorektor prof. Bogusław  Łazarz 
zaprosił zgrom adzonych do kontem plow ania sztuki i roz
mów z artystam i przy sym bolicznej lam pce wina. 
W ystawę w  Galerii Zakam arek, mieszczącej się w B ib
liotece Głównej Politechniki Śląskiej w G liw icach, 
m ożna było oglądać do 22 kwietnia.

Na wystawie można podziwiać dzieła sztuki stworzone przez profesorów, doktorów i doktorantów 
z Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Po prawej prof. Anna Maria Kramm
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Kolejne sukcesy 
siatkarek AZS-u

Siatkarki AZS-u zaliczyły jeden z najlepszych sezonów w historii. 
Po dobrym występie w I Lidze Siatkówki Kobiet siatkarki 
AZS-u Politechniki Śląskiej ostatecznie zakończyły sezon 
na 5. miejscu. Dobra passa gliwiczanek trwa jednak nadal.
W rozgrywanym we Wrocławiu turnieju półfinałowym Akademic
kich Mistrzostw Polski w Siatkówce Kobiet podopieczne trenera 
doc. Krzysztofa Czapli nie dały rywalkom najmniejszych szans 
i pokonując kolejne zespoły, wygrały cały turniej.

Redakcja

Od października ubiegłego roku do końca m arca nasze 
siatkarki toczyły boje w  A kadem ickich M istrzostw ach 
Śląska. W  rozegranych ośm iu spotkaniach drużyna 
AZS-u Politechniki Śląskiej nie doznała ani jednej po
rażki, w ygryw ając dw ukrotnie z AW F-em K atowice 
i reprezentacjam i U niw ersytetu Śląskiego, U niw ersytetu 
Ekonom icznego w K atow icach oraz Śląskiej Akadem ii 
M edycznej. W  rezultacie gliw iczanki zasłużenie stanęły 
na najwyższym  stopniu podium.
Po tak dobrym  sezonie nie sposób było liczyć na spa
dek form y i gorszy w ystęp akadem iczek w  półfinałach 
Akadem ickich M istrzostw  Polski w  strefie „D ”, któ
re odbyły się w e W rocławiu. W  turnieju w zięło udział 
15 najlepszych reprezentacji w yższych szkół z w oje
wództw: lubuskiego, dolnośląskiego, opolskiego i ślą
skiego. Trzy najlepsze aw ansow ały do ogólnopolskiego 
finału, który odbędzie się w maju w W arszawie. W śród 
drużyn, które będą w alczyć o m istrzow ski tytuł, znalazła 
się drużyna z Gliw ic, która -  bez utraty seta -  zdyskw a
lifikowała konkurentki najpierw  w grupie elim inacyj
nej -  w ygryw ając m ecze z U E Katow ice, Politechniką 
W rocławską i UE W rocław, a następnie w  ćw ierćfina
le pokonując Politechnikę Częstochow ską i w  półfinale 
nie dając reprezentantkom  U niw ersytetu Śląskiego żad
nych szans.
Ostatecznie w spotkaniu finałowym  turnieju półfinało
wego A kadem ickich M istrzostw  Polski w  Siatkówce 
Kobiet podopieczne doc. K rzysztofa Czapli zm ierzy
ły się z  reprezentacją U niw ersytetu Opolskiego. M ocno

Puchar za I miejsce i awans do finału Akademickich 
Mistrzostw Polski w Siatkówce Kobiet wywalczyły 

we Wrocławiu: Aleksandra Stachowicz (rozgrywająca), 
Patrycja Drożdzińska (atakująca), Karolina Sawaniewicz 

(przyjmująca), Daria Bąkowska (przyjmująca), 
Nicole Rybakiewicz (środkowa), Izabela Wasiak 

(środkowa), Martyna Murdzek (libero) 
oraz Karolina Krzeszewska, Anna Janoszka, 

Dagmara Markiewicz i Monika Kapcia

zm otyw ow ane i skoncentrow ane gliw iczanki nie dały 
jednak  przeciw niczkom  żadnych szans i grając świetną 
technicznie i taktycznie siatków kę, rozgrom iły przeciw 
niczki 2 :0 (25 :20 , 25:14).
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Medale w curlingu rozdane

Przez cztery dni drużyny z całej Polski rywalizowały na lodowi
sku Tafla w Gliwicach o zwycięstwo w Mistrzostwach Polski 
Kobiet i Mężczyzn w Curlingu. Finał zawodów odbył się 
w niedzielę, 9 kwietnia.

Janusz Pluta

W śród osiem nastu uczestniczących w rozgryw kach 
najlepszych zespołów  w  Polsce -  dw unastu m ę
skich i sześciu żeńskich -  znalazły się cztery z AZS-u 
Gliwice. N asze drużyny rozegrały bardzo dobre za
wody. W śród kobiet zdobyły II i III m iejsce. Srebrny 
medal w yw alczyła drużyna AZS G liw ice Petardy, 
w składzie: skip E. Ran, M. D um anow ska,
A. L ipińska, M. Kołodziej oraz K. Beniger. N atom iast 
brązowy medal zdobyła drużyna AZS Gliwice, 
w  składzie: skip M. Pluta, J. Beck, M. W ilczak,
E. N ogły  oraz E. Stych. M istrzostw a wśród kobiet 
w ygrał zespół POS Łódź.
W śród m ężczyzn nasze zespoły zajęły IV i V m iej
sce. Tuż za podium  uplasowali się zaw odnicy zespo
łu AZS G liw ice Ogień, w  składzie: skip T. Bosek,
P. Swieszek, P. Hertm an, Ł. N ow akow ski oraz 
T. Pluta. Piątą pozycję w yw alczyła natom iast druży
na AZS G liw ice Sm ok i JW K, w  skład której weszli: 
skip A. A ugustyniak, P. K aźm ierczak, J. H aw ryszków  
oraz M. Cholewa. W  m istrzostw ach wśród m ężczyzn
odpow iednio I, II i II I  miejsce zajęły zespoły: ŚKC W trakcie zawodów
K atow ice M arlex, Sopot Curling Team oraz POS 
Łódź M onkey Men.

Drużyny AZS-u Gliwice wypadły bardzo dobrze w rozgrywanych na lodowisku Tafla w Gliwicach 
Mistrzostwach Polski Kobiet i Mężczyzn w Curlingu. Wśród kobiet zdobyły II i III miejsce
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Nowi profesorowie

Prof. dr hab. inż. Jan Brzóska
Jest profesorem  W ydziału Organizacji i Zarządzania. W  1973 roku ukończył studia na 
W ydziale M etalurgicznym  Akadem ii G órniczo-H utniczej w Krakowie, a w 1974 roku 
— w Wyższej Szkole Ekonom icznej w  Krakowie. Stopień naukow y doktora uzyskał 
w  1983 roku, a doktora habilitow anego w 2009 roku. Od 2009 roku pracuje na stanow i
sku profesora nadzw yczajnego. Tytuł naukow y profesora nauk ekonom icznych otrzym ał 
27.02.2017 r.
W  latach 1993-1999 pełnił funkcję kierow nika studiów  podyplom ow ych, w latach 2009- 
-2017 kierow nika Zakładu Zarządzania Przedsiębiorstw em , a w latach 2012-2016 pro
dziekana ds. nauki i w spółpracy m iędzynarodowej.
Do jego  zainteresow ań naukow ych należy: teoria zarządzania strategicznego i operacyj
nego przedsiębiorstwem , je j aplikacje w praktyce zarządzania oraz zarządzanie innow a
cjami na poziom ie m ikro i m akroekonom icznym , kierow ał m.in. m iędzyuczelnianym  
zespołem  opracowującym  strategię i m odel w drożenia Regionalnej Strategii Innowacji 
dla W ojewództwa Śląskiego. Specjalizuje się w  system ach zarządzania organizacjam i, 
m odelach biznesu i przedsiębiorczością.

Prof. dr hab. inż. Marian Kampik
Jest profesorem  W ydziału E lektrycznego, na którym  studia ukończył w  1988 roku. 
Stopień naukow y doktora uzyskał w 1996 roku, a doktora habilitow anego w  2010 roku. 
Od 2010 roku pracuje na stanow isku profesora nadzw yczajnego. Tytuł naukowy profeso
ra nauk technicznych otrzym ał 27.02.2017 r.
W  latach 2003-2006 pełnił funkcję zastępcy dyrektora Instytutu M etrologii i A uto
m atyki Przem ysłowej ds. dydaktyki, a od roku 2012 je st dyrektorem  Instytutu M etrologii, 
Elektroniki i Autom atyki.
Jego zainteresow ania naukow e obejm ują m.in. dokładne pom iary w ielkości elektrycz
nych, elektroniczne aplikacje elektroniki analogowej i cyfrowej oraz sensorykę.

Stanowiska, stopnie naukowe

Zatrudnienie na stanowisku profesora nadzwyczajnego

Dr hab. inż. R afał BABILAS
W ydział M echaniczny Technologiczny, od 1.04.2017 r.

Nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego

Dr hab. Ewa W O L IŃ SK A  Dr hab. inż. Anna DOLATA
Uniw ersytet P rzyrodniczo-H um anistyczny w Siedlcach. W ydział Inżynierii M ateriałowej i M etalurgii. Uchwała
Uchw ała Rady W ydziału Chem icznego -  22.03.2017 r. Rady W ydziału Inżynierii M ateriałowej i M etalurgii -
W  dyscyplinie: chem ia. 21.03.2017 r. W  dyscyplinie: inżynieria materiałowa.
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Nadanie stopnia naukowego doktora

Dr inż. A leksandra SIÓ D M O K
W ydział Budownictwa. Prom otor -  dr hab. inż. Jerzy 
Sękowski, prof. nzw. w Pol. SI. Temat pracy doktorskiej: 
„Stabilizacja gruntów  spoistych techniką katalityczno-fi- 
zyczną”. 14.03.2017 r. -  RB, z wyróżnieniem .

Dr inż. Tom asz JA R O SZ
W ydział Chemiczny. Prom otor -  prof. dr hab. inż. 
M ieczysław  Łapkowski. Tem at pracy doktorskiej: 
„Spectroelectrochem ical investigations o f  three dimen- 
sional jr-conjugated polym er structures based on 3-alky- 
ithiophenes” . 22.03.2017 r. -  RCh, z w yróżnieniem .

Dr inż. Ewa BRZĘCZEK
W ydział Chemiczny. Prom otor -  prof. d r hab. inż. 
K rzysztof W alczak. Tem at pracy doktorskiej: „Novel 
carbazole based m aterials for optoelectronic applica- 
tions” . 22.03.2017 r. -  RCh, z w yróżnieniem .

Dr inż. K atarzyna KOW ALSKA
W ydział Inżynierii Środow iska i Energetyki. P ro m o to r-  
dr hab. inż. Ew a Felis. Prom otor pom ocniczy -  dr A nna 
W ęgrzyn. Temat pracy doktorskiej: „U suw anie i trans
form acja benzotiazolu i benzotriazolu w  bioreaktorze 
m em branow ym ” . 24.03.2017 r. -  RIE.

Akty normatywne uczelni

I W marcu 2017 r. ukazały się następujące akty normatywne 
rektora Politechniki Śląskiej:

- Zarządzenie nr 57/16/17 Rektora Politechniki 
Śląskiej z dnia 2 m arca 2017 roku w  spraw ie zm ian 
w strukturze organizacyjnej jednostek  podstawowych 
i pow ołania kierow ników  w ew nętrznych jednostek  w y
działów  oraz kierow ników  jednostek  m iędzyw ydziało
wych na kadencję 2017-2021

- Zarządzenie nr 58/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 9 m arca 2017 roku zm ieniające zarządzenie 
w spraw ie ustalenia zadań do realizacji na Politechnice 
Śląskiej na 2017 rok

- Zarządzenie nr 60/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 30 m arca 2017 roku zm ieniające zarządzenie 
w  spraw ie w prow adzenia „Zasad gospodarki finansowej 
Politechniki Śląskiej”

- Zarządzenie nr 61/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 30 m arca 2017 roku w spraw ie planowania pozio
mu kosztów  pośrednich w  2017 roku

- Zarządzenie nr 63/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 30 m arca 2017 roku w spraw ie podejm ow a
nia i odbyw ania przez cudzoziem ców  kształcenia na 
Politechnice Śląskiej

- Zarządzenie nr 64/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 31 m arca 2017 roku w  spraw ie ustalenia w yso
kości opłat za kształcenie na kursach dokształcających 
i szkoleniach w  sem estrze letnim  roku akadem ickiego 
2016/2017

- Zarządzenie nr 65/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 31 m arca 2017 roku zm ieniające zarządzenie 
w sprawie pow ołania na 2017 rok Uczelnianej K om isji ds. 
Studenckich Praktyk i Obozów  N aukow o-Badaw czych

- Pism o Okólne nr 21/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 9 m arca 2017 roku w  spraw ie organizacji roku 
akadem ickiego 2017/2018 na Politechnice Śląskiej

- Pismo O kólne nr 22/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 9 m arca 2017 roku w  spraw ie postępow ania w  za
kresie urucham iania oraz znoszenia kierunków  studiów

- Pismo Okólne nr 23/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 30 m arca 2017 roku w spraw ie harm onogram u re
krutacji na studia I, II, i III stopnia w  roku akadem ickim  
2017/2018 na Politechnice Śląskiej
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Uchwały Senatu

27 marca 2017 r. odbyło się VII zwyczajne posiedzenie 
Senatu Politechniki Śląskiej, podczas którego przyjęto 
następujące uchwały:

- U chw alę nr VII/56/16/17 w  spraw ie zaopiniow a
nia wniosku Senatu Politechniki K oszalińskiej o nada
nie tytułu doktora honoris causa Panu prof. dr. hab. inż. 
W ojciechowi KACALAKOW I

- Uchwalę nr V II/57 /16/17 w  sprawie zaopiniow a
nia w niosku Senatu Politechniki Rzeszowskiej o nada
nie tytułu doktora honoris causa Panu Tadeuszowi 
FERENCOW I

- U chw ałę nr V11/58/16/17 w  spraw ie pow ołania recen
zenta do zaopiniow ania wniosku Senatu Politechniki 
Rzeszowskiej o nadanie tytułu doktora honoris causa 
Panu prof. dr. hab. inż. Leszkowi TRYBUSOW I

- U chw ałę nr V II/59 /l 6/17 w sprawie pow ołania re
cenzenta do zaopiniow ania w niosku Senatu Akadem ii 
Górniczo-Hutniczej o nadanie tytułu doktora honoris 
causa Panu Elonow i MUSKOW1

- Uchwałę nr V II/60/l 6/17 w spraw ie w szczęcia postępo
wania o nadanie tytułu doktora honoris causa Politechniki 
Śląskiej Panu p ro f  dr. hab. n. med. Aleksandrowi 
SIERONIOW I

- Uchwałę nr V II/61/16/17 w sprawie w yrażenia zgody 
na zaciągnięcie pożyczki ze środków  W ojewódzkiego 
Funduszu O chrony Środow iska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach

- U chw ałę nr V II/62/16/17 w  spraw ie zatw ierdzenia 
wzorów dyplom ów  ukończenia studiów

- U chw ałę nr V II/63/16/17 w spraw ie wzoru um ów 
o w arunkach odpłatności za usługi edukacyjne św iad
czone na Politechnice Śląskiej

- Uchwałę nr V II/64/l 6/17 w  spraw ie w ytycznych dla 
rad podstaw owych jednostek  organizacyjnych prow a
dzących kształcenie na studiach I i II stopnia

- U chw ałę nr V II/65/16/17 zm ieniającą uchwałę w spra
w ie w ytycznych dla rad podstaw owych jednostek  orga
nizacyjnych, dotyczących warunków, jak im  pow inny od
pow iadać program y kształcenia zaw ierające plany i pro
gram y studiów  podyplom ow ych

- U chw alę nr V II/6 6 /l6/17 w sprawie uruchom ienia kie
runku studiów  I stopnia o nazw ie „Inżynieria Produkcji”
0 profilu ogólnoakadem ickim  na W ydziale Inżynierii 
M ateriałowej i M etalurgii

- U chw ałę nr V Il/6 7 /16/17 w sprawie określenia efektów 
kształcenia dla kierunku „Inżynieria Produkcji” o profi
lu ogólnoakadem ickim  na studiach I stopnia na W ydziale 
Inżynierii M ateriałowej i M etalurgii

- U chw ałę nr Y II/68/16/17 w sprawie uruchom ie
nia kierunku studiów  I stopnia o nazw ie „M onitoring
1 Zarządzanie Środow iskiem ” o profilu ogólnoakadem ic
kim na W ydziale Inżynierii Środow iska i Energetyki

- U chw ałę nr V I1/69/16/17 w sprawie określenia efek
tów  kształcenia dla kierunku „M onitoring i Zarządzanie 
Środow iskiem ” o profilu ogólnoakadem ickim  na stu
diach I stopnia na W ydziale Inżynierii Środowiska 
i Energetyki

- Uchwałę nr V łI/70/16/17 zm ieniającą uchw ałę 
w spraw ie zaopiniow ania „Zasad gospodarki finansowej 
Politechniki Ś ląskiej”

Dokumenty w pełnym brzmieniu dostępne są w zakładce „Dokumenty i zarządzenia” na stronie 
www.polsl.pl według ścieżki dostępu: Pracownik —> Administracja —> Dokumenty i zarządzenia.
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SORDREW SO R -D R E W  S.A. +48.322458827
ul. S z tyg a rska  26 sord rew @ sord rew .p l

41-608 Ś w ię to c h ło w ic e  w w w .sordrew .p l
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Biuro sprzedaży m ieszkań:
ul. G órnych  W alów 21/2, 44-100 Gliw ice
tel.: +48 505 274 035, tel.: +48 607 928 447, tel.: +48 609 537 141
w w w .rad an .com .p l

http://www.radan.com.pl


Centru m k o s m o  d e n t a l  c l i n i c  s.c.

Stomatologii Gliwice, Plac Piłsudskiego 9 ,1 piętro
, - tel: 32 307 2000

I Implantologii mail: biuro@kosmodental.pl

www.kosmodental.pl

Każda pora roku jest idealnym momentem, aby zadbać o siebie,
0 swoje zdrowie i o swój piękny uśmiech. Katarzyna
1 Aleksander Baron - właściciele centrum stomatologii 
i implantologii oraz medycyny estetycznej w Gliwicach mają 
zaszczyt serdecznie zaprosić Państwa do KOSM O  DENTAL 
CLINIC.

W KOSMO DENTAL CLINIC proponujemy Państwu pełen wachlarz usług, 
gdzie wraz ze specjalistami z zakresu:
• Implantologii,
• Leczenia dysfunkcji narządu żucia,
• Protetyki,
• Stomatologii estetycznej,
• Stomatologii dziecięcej (pedodoncji),
• Ortodoncji (aparaty ortodontyczne),
• niewidoczne aparaty ortodontyczne - wykonujemy je jako jedyni 

w Gliwicach - INVISALIGN
• Endodoncji (leczenie kanałowe),
• zabiegi z zakresu medycyny estetycznej: osocze bogatopłykowe, leczenie 

nadpotliwości, leczenie łysienia, likwidacja zmarszczek i wiele innych.
tworzymy zespół, który rozwiąże Państwa problemy.

->!$■ invisalign- ^straumann
TH* CW*> U

c p
MediRaty

mailto:biuro@kosmodental.pl
http://www.kosmodental.pl


Dom Grupowy

Bezpieczny dom Twoją twierdzą

#4  G S U
B i  ubezpieczenia

infolinia 801 401 999 www.gsusa.pl

http://www.gsusa.pl


RESTAURACJA Cesarska

ul. Paderewskiego 35, Chorzów
(w budynku Hotelu Diament Arsenał Pałace) tel. 32 606 84 84

HoteleDiament.pl



systemy radiokomunikacyjne składające się z najlepszych

Dla PAŻP oddaliśmy nasz pierwszy tzw. kolokowany obiekt, 

łączący cechy ośrodka radiokomunikacyjnego 

i radionawigacyjnego. Do wszystkich 9 największych 

ośrodków terenowych PAŻP mieszczących się przy 

największych polskich lotniskach (Warszawa, Kraków, 

Gdańsk, Katowice, Wrocław, Rzeszów, Bydgoszcz, Szczecin, 

Zielona Góra) dostarczyliśmy i zainstalowaliśmy nowoczesne

Rok 2016 był rekordowym rokiem dla W ĄSKO pod 

względem ilości i skomplikowania zrealizowanych dla 

rynku lotniczego projektów.

ZO B A C Z  FILM

IY A S K O
w w w . w a s k o . p l

Integracja
najwyższych 
lotów
Spółka W ĄSKO S.A. przez ostatnią dekadę 

zrealizowała wiele projektów na potrzeby lotnictwa 

cywilnego we współpracy z Polską Agencją Żeglugi 

Powietrznej (PAŻP) oraz Wojska Polskiego we 

współpracy z Polskimi Siłami Powietrznymi.

PO RTAL
REKRUTACYJNY

rozwiązań czołowych światowych producentów 

radiostacji lotniczych, specjalistycznych filtrów tłumiących 

szumy oraz niezawodnych urządzeń zasilających. i

Dla Sił Powietrznych we współpracy z Inspektoratem 

Uzbrojenia, Rządem Federalnym USA oraz firmą Harris 

zaprojektowaliśmy i wybudowaliśmy infrastrukturę 

towarzyszącą dla nowoczesnych radarów precyzyjnego 

podejścia na 9 polskich lotniskach wojskowych.

Jeśli interesuje Cię zdobycie doświadczeń 

w praktycznym zastosowaniu efektów Twojej pracy 

naukowej, magisterskiej, czy doktorskiej zapraszamy 

do udziału w projektach WĄSKO.

kompleksowymi wdrożeniami i utrzymaniem systemów 

szeroko pojętych obszarów AirTraffic Management (ATM) 

oraz Air Traffic Control (ATC).

Są to między innymi systemy radiokomunikacyjne VHF/UHF, 

radionawigacyjne, czy radiolokacyjne. Jesteśmy 

odpowiedzialni za projektowanie obiektu, budowę, dostawę 

i integrację systemów oraz uruchomienie i utrzymanie 

gwarancyjne z usługą service desk 24/7.

https://rekrutacja.coig.pl/pl/rejestracja/https://vimeo.com/184842733

http://www.wasko.pl


Centrum Handlowe

Będzie
przepięknie

Na 10-lecie
CH FORUM 

modernizuje się. 
Aby było nowocześniej

i wygodniej.

Planowane 
zakończenie prac: 
październik 2017

Nowi najemcy:

D
DEICHMANN



stów. W piątek, 31 marca, 
idia. Podczas wydarzenia 
yjęć na Politechnikę Śląską, 
ele wszystkich wydziałów, 
;kty swoich prac. 
le wykładowe 
ii i wykładowcami.

§  W y d z i a ł  c h e m i

■V:-l



Dziewczyny rządziły na Politechnice Śląskiej!

Ponad trzysta uczennic odwiedziło mury Politechniki Śląskiej, aby wziąć udział w zorganizowanym specjalnie 
dla nich Dniu Otwartym dla Dziewczyn, który odbył się 30 marca w Centrum Edukacyjno-Kongresowym. 

Dziewczyny wzięły udział m.in. w interaktywnych wykładach prezentujących kobiecą stronę techniki, 
mogły także poznać absolwentki naszej uczelni, które odniosły sukces w różnych branżach. 

Wydarzenie zwieńczył bieg w kasku studentek i kandydatek wokół budynku Centrum Nowych Technologii.


